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حضور سلایق مختلف در مجلس را بستری برای 
شکل گیری مجلس قوی و تقویت دولت می دانیم

تیترهای امروز

2

کلیات طرح 
جامع توسعه 

مکران به 
تصویب رسید

11

تک رقمی شدن 
 نرخ بیکاری 

در 24 استان 
کشور

رئیس سازمان تعزیرات 
حکومتی خبر داد

10

احراز تخلف 
میلیاردی سه 
کارخانه لبنی

دکتر رئیسی در نشستی با جمعی از سران احزاب و فعالان سیاسی:

4 صفحه 

»ایراناقتصادی«گزارشمیدهد

 تخصیص5.4 میلیارد دلار 
برای واردات خودرو و قطعات

3 صفحه 

قائممقاموزیرجهادکشاورزیدرگفتوگوبا»ایراناقتصادی«تشریحکرد

 نیاز ماهانه کنجاله سویا در سراسر کشور 300 هزار تن است، اما طی هفته گذشته
 280 هزار تن از این محصول را در سامانه بازارگاه عرضه کرده ایم

 بازار  نهاده های دامی چگونه 
به آرامش رسید؟

 ولادت حضرت 
 فاطمه زهرا)س( 

مبارک باد

  رئیس کل بانک 
مرکزی: به حوزه 
خودرو و قطعات 
پنج میلیارد و ۴۰۶ 
میلیون دلار تاکنون ارز 
تخصیص داده شده که 
نسبت به سال گذشته 
هشت درصد افزایش 
یافته است

خاندوزی: دولت سیزدهم ابایی از نمایش 
دستاوردها و نقاط ضعف خود ندارد

 حمله به 
 خدمات دولت 

با رمز پوپولیسم

دولتی که در سال اول کار خود اقدام به حذف 
ارز ۴200 تومانی می کند آیا به دنبال حرکات 

پوپولیستی است؟!

دولت سیزدهم مجموعه اقداماتی را تا امروز انجام 
داده است که آرزوی دیرینه دوستانی بود که امروز 

دولت را به چنین عناوینی متهم می کنند.

حل مسأله بی انضباطی در کارتخوان ها و شناسایی 
بی سابقه فرارهای مالیاتی که در تاریخ دولت های 

گذشته سابقه نداشته و از سوی دولت سیزدهم 
انجام شده است آیا مصداق کار پوپولیستی است؟!

دولتی که به پیشواز برنامه قاطع و برخورد بدون 
اغماض با مؤسسات مالی و اعتباری ناتراز رفته 

و در عین حال به دنبال رفع ناترازی بانک ها 
و تجمیع حساب های دولت و خاتمه دادن به 

بی انضباطی هاست، اقداماتش پوپولیستی است؟!
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۱۱۶۸2 نفر 
خسارت سهام 

گرفتند

ح واریز  جزئیات طر
خسارت به سهامداران 

بورسی

در جلسه  ای به ریاست 
معاون اول رئیس جمهور

با گذشت دو ماه از ابلاغ 
سیاست های کلی توسعه 

دریامحور از سوی رهبر 
معظم انقلاب، عملیات 

اجرایی این برنامه آغاز 
شده است
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آغاز فاز 
اجرایی توسعه 

دریامحور

 اجرای آزمایشی فاز 
نخست»بازارآب«درپنج 

دشت بحرانی کشور،راهی 
مهم و اثرگذار برای 

مدیریت منابع آب های 
زیرزمینی وحفظ 

آبخوان ها درکشور

5

تزریق رونق 
به کسب و کار 
کشاورزان با  

توسعه  بازار آب
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در چهارمین جلسه شورای توسعه 
سواحل مکران که صبح روزسه شنبه 
به ریاست معاون اول رئیس جمهور 
برگزار شد، طرح جامع و برنامه توسعه 
منطقه مکران مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت و کلیات آن به تصویب رسید.
دکتر محمد مخبر در این جلسه مکران 
را منطقه فرصت ها خواند و برنامه ریزی 
برای توسعه این منطقه با محوریت 
و فعال کردن مردم، طبق یک نقشه 
و سند آمایش سرزمینی بر اساس 
اسناد بالادستی را ضروری خواند. 
وی تأکید کرد: ایجاد 2۷ شهر و نقطه 
جدید ساحلی از مهم ترین برنامه های 
دولت سیزدهم برای فعالسازی 
اقتصاد دریامحور است که از این تعداد 
حدود 10شهر در منطقه مکران قرار 
دارد و می تواند بستر مناسبی را برای 
سرمایه گذاری توسط شرکت های 

داخلی و خارجی فراهم آورد.
در این جلسه که وزرای نفت، جهاد 
کشاورزی، نیرو و راه و شهرسازی، 
دبیر هیأت دولت، معاون حقوقی 
رئیس جمهور، دبیر شورای توسعه 
نمایندگان  و  مکران  سواحل 
دستگاه های ذی ربط اجرایی و دولتی 
حضور داشتند، گزارشی از طرح جامع 
و برنامه توسعه ۵ ساله مکران ارائه شد.
طبق این گزارش توسعه منطقه 
مکران با دیدگاه آباد سازی سواحل، 
توسعه دریا محور و نگاه راهبردی به 
مناطق دریایی دیده شده است که این 
ح ۵ ساله توسعه براساس بررسی  طر
اسناد فرادستی همانند طرح آمایش 
ح آمایش استان های  سرزمین، طر
سیستان وبلوچستان و هرمزگان، 
ح توسعه و عمران منطقه ساحلی   طر
ح جامع مدیریت  مکران و سند طر
یکپارچه مناطق ساحلی ایران تهیه 

شده است.
بر این اساس بارگیری و انتقال 1۵ 
میلیون تن کالا در سال در مسیر 

 در چهارمین جلسه شورای توسعه سواحل مکران 
به ریاست معاون اول رئیس جمهور انجام شد

کلیات طرح جامع توسعه مکران به تصویب رسید
گزارش

تأکید بر ضرورت 
برنامه ریزی توسعه 

منطقه مکران با 
محوریت مردم و 

تسهیل سرمایه گذاری 
داخلی و خارجی

برنامه ریزی برای ایجاد 
شهرهای جدید به 

ظرفیت 2.۵ میلیون 
نفر و حمل و نقل کالا 

به میزان 1۵ میلیون تن 
در سال

دکتر رئیسی در دیدار 6 نفر از سفرای 
جدید کشورمان:

جایگاه مقتدرانه و عزتمندانه 
امروز ایران بستر مناسبی 

برای گسترش همکاری های 
بین المللی است

برگزاری جلسه هماهنگی 
دومین سفر استانی 

رئیس جمهور به استان زنجان

شخصاً زمینه های تبادل دستاوردهای 
متقابل را بررسی و اجرایی شدن آن را با 

جدیت دنبال کنید
دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح روز سه شنبه 
در دیدار 6 نفر از سفرای جدید جمهوری 
اسامی ایران در کشورها و سازمان های 
بین المللی با اشاره به عزت و اقتدار 
روزافزون کشورمان در عرصه بین المللی، 
جایگاه مقتدرانه امروز ایران را بستر 
مناسبی برای گسترش روابط و همکاری  
با دیگر کشورها و سازمان های منطقه ای و 
بین المللی دانست و به نمایندگان و سفرای 
کشورمان توصیه کرد ضمن تبیین مواضع 
جمهوری اسامی ایران از این موقعیت به 

بهترین شکل بهره بگیرند.
دکتر رئیسی همچنین با اشاره به ظرفیت ها 
و زمینه های مناسب موجود برای توسعه 
همکاری ها با بسیاری از کشورهای جهان 
و نیز اشتیاق این کشورها برای ارتقای 
سطح روابط با جمهوری اسامی ایران، 
به سفرای جدید مأموریت داد با توجه به 
سیاست دولت مردمی برای توسعه تعامات 
با کشورهای اسامی، همسایه و همسو و 
مدیریت هوشمندانه و عزتمندانه روابط، 
همه امکانات را برای تقویت و تعمیق 
مراودات با کشورهای محل مأموریت شان 

به کار گیرند.
رئیس جمهور از سفرای جمهوری اسامی 
ایران خواست شخصاً زمینه های تقویت 
روابط و تبادل دستاوردهای متقابل میان 
ایران و کشورهای محل مأموریت خود را 
بررسی و اجرایی شدن آن را با جدیت دنبال 

کنند.
در این دیدار سفرای جمهوری اسامی 
ایران در آفریقای جنوبی، عمان، سازمان 
همکاری های اسامی در جده، تایلند، 
بلژیک و برونئی نیز در سخنانی به تبیین 
ظرفیت های کشور یا سازمان بین المللی 
محل مأموریت خود پرداخته و برنامه ها و 

اهداف مأموریت شان را تشریح کردند.

جلسه هماهنگی دومین سفر استانی 
رئیس جمهور به استان زنجان عصر دوشنبه به 
ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد. در 
این جلسه که استاندار زنجان، معاون اجرایی 
رئیس جمهور، وزرای بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، ورزش و جوانان، جهاد کشاورزی، نفت، 
فرهنگ و ارشاد اسامی، علوم، تحقیقات و 
فناوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
حضور داشتند، طرح ها و پروژه های پیشنهادی 
برای عمران و توسعه استان زنجان به تصویب 
رسید. در این نشست که در آستانه دومین سفر 
رئیس جمهور به استان زنجان برگزار شد، تعهدات 
دستگاه های اجرایی برای این استان مورد بحث و 
تبادل نظر قرار گرفت و تصمیمات لازم در راستای 
اجرای پروژه های مختلف نظیر تکمیل طرح های 
نیمه تمام ورزشی، تأمین تجهیزات و امکانات 
توانبخشی و پزشکی ایثارگران و خانواده های شهدا، 
تکمیل و تجهیز مجتمع های فرهنگی، هنری و 
کتابخانه مرکزی استان، اجرای طرح های هادی 
روستایی و ایمن سازی روستاهای در معرض خطر، 
اجرای طرح های بخش کشاورزی و پروژه های سایر 

دستگاه های اجرایی در سطح استان اتخاذ شد.
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رئیس جمهور حضور سایق مختلف را باعث 
هم افزایی در مسیر پیشبرد کشور دانست و 
گفت: دولت نه تنها از حضور سایق مختلف در 
مجلس نگران نیست، بلکه آن را بستری برای 
شکل گیری مجلس قوی می داند که می تواند 
تقویت دولت و در نتیجه افزایش قدرت و اقتدار 

ایران را به دنبال داشته باشد.
دکتر سید ابراهیم رئیسی شامگاه دوشنبه در 
نشستی صریح و صمیمی با جمعی از سران 
احزاب و فعالان سیاسی کشور با بیان اینکه 
این نشست در لبیک به فرمایش رهبر معظم 
انقاب اسامی در راستای تاش برای ایجاد 
شور و افزایش مشارکت در انتخابات پیش رو 
برگزار شده است، چنین جلساتی را در نزدیک 
کردن نگاه ها به یکدیگر و هم افزایی احزاب 
و چهره های سیاسی، اجتماعی و اثرگذار در 
تقویت فضای انتخاباتی در جامعه مؤثر دانست.

رئیس جمهور در این جلسه 3 ساعته که با 
ح دیدگاه ها، نظرات و انتقادات  گوناگون  طر
همراه بود، با تبریک فرارسیدن سالروز ولادت 

با سعادت حضرت صدیقه طاهره)س( و نیز 
سالروز میاد امام خمینی)ره(، حضور در 
جمع فعالان سیاسی و سران احزاب را فرصتی 
ارزشمند توصیف و تصریح کرد: استنباط از 
فرمایشات اخیر رهبر معظم انقاب اسامی 
این است که در شرایط فعلی مهم ترین وظیفه 
همه فعالان سیاسی در نظام جمهوری اسامی 
ایران اعم از دولت، قوای سه گانه، احزاب و 
چهره های سیاسی، ایجاد و ارتقای امید و نشاط 

در جامعه است.
دکتر رئیسی دلدادگی به انقاب اسامی به 
رهبری امامی تحول خواه و خون های ریخته 
شده به پای درخت تنومند انقاب را نقطه 
اشتراک همه فعالان سیاسی و اجتماعی در 
نظام جمهوری اسامی ایران دانست و با اشاره به 
اقدامات بزرگی که در جریان فعالیت بخش های 
مختلف نظام در طول 44 سال گذشته به انجام 
رسیده است، بر نگاه واقع بینانه، منصفانه 
و توأم با دستاوردها و کاستی های دوره های 
گذشته تأکید کرد و افزود: همه باید بدانیم 
اگر اقدام به تخریب وجهه دیگران کنیم، 
وجهه و اعتبار خود ما بالاتر نمی رود. دشمن به 
دنبال نفی دستاوردهای نظام و توقف پیشرفت 
کشور است لذا همه موظفیم ضمن افتخار 

به دستاوردهای 44 سال گذشته، برای رفع 
کاستی ها و پیشرفت های بیشتر تاش کنیم.

رئیس جمهور با مهم دانستن نقش احزاب در 
اصاح امور کشور، تاش برای اصاح گری و رفع 
گره ها را از کارکردهای اصلی احزاب و گروه های 
سیاسی و اجتماعی دانست و اظهار داشت: 
غ از اینکه چه کسی گره  امروز همه موظفیم فار

را ایجاد کرده است، برای رفع آن تاش کنیم.
دکتر رئیسی به برنامه دولت برای تکمیل 
طرح های نیمه تمام اشاره کرد و گفت: برای 
دولت مهم این نیست که این طرح ها در زمان 
کدام دولت آغاز شده است و تکمیل آنها به 
نام چه دولتی نوشته می شود؛ آنچه مهم است 
تکمیل و بهره برداری از این طر ح هاست که باعث 
رضایتمندی مردم، ارتقای امید و افزایش سرمایه 

اجتماعی نظام خواهد شد.
رئیس جمهور همچنین طرح انتقاد در جامعه 
را باعث رشد و کمال دانست و با بیان اینکه 
این دولت برخاف برخی دیگر که ادعای مدارا 
داشته اند، سعه صدر بالایی در برابر انتقادات 
داشته است، تصریح کرد: از طرح انتقادات، 
نظرات و دیدگاه های مختلف و متنوع استقبال 
ح انتقادات باید نتیجه عینی  می کنیم، اما طر

برای مردم و جامعه داشته باشد.

حضور سلایق مختلف در مجلس را بستری برای 
شکل گیری مجلس قوی و تقویت دولت می دانیم

دکتر رئیسی در نشستی با جمعی از سران احزاب و فعالان سیاسی:

خبر یک
فعالان سیاسی و 

دستگاه ها موظف به 
ارتقای امید و نشاط 

در جامعه هستند

تاش برای 
اصاح گری و رفع 

گره ها از کارکردهای 
اصلی احزاب و 

گروه ها است

president.ir :عکس

کریدور های بین المللی، گسترش 
سکونتگاه ها و شهرهای موجود 
و ایجاد شهرهای جدید به 
میزان 2 میلیون و۵00هزار نفر، 
گسترش زیرساخت های فرهنگی 
و آموزشی، تولید و انتقال 1۷ هزار 
مگاوات برق، تأمین و انتقال 
3 میلیون مترمکعب آب شرب 
کشاورزی و صنعتی، ایجاد 40۵0 
تخت درمانی و ایجاد ۵ منطقه 
پیشران اقتصادی در سواحل 
و توسعه صنایع نفت و گاز و 

پتروشمی ، معدنی و گردشگری، 
شیات و کشاورزی، کشتی سازی 
صنایع  بندری،  پشتیبانی  و 
الکترونیک و حمل و نقل از جمله 
اهداف برنامه ۵ ساله سواحل 

مکران است.
توسعه  ح  طر است  گفتنی 
سواحل مکران در این جلسه 
پس از بحث و بررسی در کلیات 
موردتصویب قرار گرفت و مقرر 
شد دستگاه های ذی ربط نظرات 
اصاحی خود را ظرف دو هفته 

آینده اعام نمایند و این سند در 
کمیته ای با حضور مقامات تعیین 

شده، نهایی و سپس اباغ شود.
همچنین در این جلسه مقرر شد 
برای توسعه زیرساخت های حمل 
و نقل در پس کرانه با محوریت 
ساخت بزرگراه و محور ساحلی، 
تکمیل  و  فرودگاه ها  توسعه 
خطوط ریلی خصوصاً خط ریلی 
چابهار ـ زاهدان برای اتصال به 
شبکه ریلی کشور تسریع صورت 

پذیرد.

دکتر رئیسی با اشاره به موضوع پرونده های 
مفاسد اقتصادی، اکتفا کردن به تکرار اخبار 
مفاسد را بی فایده و موجب سرخوردگی 
و ناامیدی مردم و افکار عمومی دانست و 
خاطرنشان کرد: آنچه در این زمینه می تواند 
مؤثر باشد و ضمن اصاح امور به ارتقای امید 
و نشاط مردم بینجامد، دو موضوع پیگیری 
مستمر در به نتیجه رساندن پرونده ها و برخورد 
با مفسدین و از بین بردن بسترهای فساد برای 

جلوگیری از تکرار آن است.
رئیس جمهور در ادامه حضور سایق مختلف را 
باعث هم افزایی در مسیر پیشبرد کشور دانست 
و افزود: دولت نه تنها از حضور سایق مختلف 
در مجلس نگران نیست، بلکه آن را بستری برای 
شکل گیری مجلس قوی می داند که می تواند 
تقویت دولت و در نتیجه افزایش قدرت و اقتدار 

ایران را به دنبال داشته باشد.
دکتر رئیسی با تأکید بر پرهیز از قبیله گرایی 
در فعالیت احزاب و گروه های سیاسی، درباره 
ح در احراز صاحیت ها نیز  مباحث مطر
تصریح کرد: از نظر دولت، همه افراد دارای 
صاحیت هستند، مگر اینکه دلیل متقنی بر 
عدم صاحیت وجود داشته باشد. مهم افزایش 
مشارکت است که همه باید در این مسیر تاش 

کنند.
رئیس جمهور با اشاره به برخی نکات مطرح شده 
در این نشست درباره تأثیر مشکات اقتصادی بر 
مشارکت در انتخابات خاطرنشان کرد: اساساً 
یکی از رسالت های انقاب اسامی فقرزدایی 
و بهبود مستمر وضعیت معیشت بخش های 
مختلف جامعه است. در سال های سپری شده 
از انقاب نیز کارهای بزرگ و زیادی در این زمینه 
انجام شده است، اما همچنان نیازمند استمرار 

تاش ها در این زمینه هستیم.
دکتر رئیسی از همه افرادی که امکان بیان 
عمومی نظرات و دیدگاه هایشان را دارند خواست 
با بیان، قلم و عمل شان برای تعالی و رشد 
بیش ازپیش نظام جمهوری اسامی ایران 

تاش کنند.
پیش از سخنان رئیس جمهور به ترتیب آقای 
مجید انصاری، خانم زهره الهیان و آقایان مسعود 
پزشکیان، اسدالله بادامچیان، علی مطهری، 
مالک شریعتی، مصطفی کواکبیان، حسین 
الله کرم، محمدباقر نوبخت، عبدالحسین 
روح الامینی، علی ربیعی، سید نظام الدین 
قدرت علی  هاشمی،  محسن  موسوی، 
حشمتیان، سید حسین مرعشی، سید 
محمدصادق محصولی، محمدعلی ابطحی، 
ابوالقاسم جراره، مسعود زریبافان، محمدعلی 
وکیلی، جواد امام، حمید رسایی، حسین 
کمالی، محمد هاشمی و غامعلی حدادعادل در 
سخنانی ضمن قدردانی از دعوت رئیس جمهور و 
برگزاری این نشست به بیان دیدگاه ها و نظرات 
خود درباره برگزاری انتخابات مشارکتی و افزایش 
مشارکت در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 

شورای اسامی پرداختند.
حاضران همچنین در پایان جلسه پس از ثبت 
عکس یادگاری، شام را میهمان رئیس جمهور 

بودند.
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پیشبینیرکودمنطقهیورودرسالجدید
4۸ اقتصاددان به روزنامه فایننشال تایمز گفته اند که منطقه یورو در سال 
2024 میلادی تنها 0.6 درصد رشد اقتصادی خواهد داشت. به گزارش »ایران 
اقتصادی«، چشم اندازی که بانک مرکزی اروپا و صندوق بین المللی پول 
منتشر کرده اند خوش بینانه تر است، این 2 نهاد رشد به ترتیب 0.۸ و 1.2 

درصد را برای این منطقه پیش بینی کرده اند.
به گفته این اقتصاددانان، با وجود اینکه انتظار می رود رشد دستمزدها 
سریع تر از تورم باشد، منطقه یورو نمی تواند رشد بیشتر از 0.6 درصد را 
تجربه کند. دو سوم این اقتصاددانان معتقدند اقتصاد منطقه یورو وارد رکود 
می شود. به گفته اقتصاددانان، رشد دستمزدها در این منطقه تنها 4 درصد و 

رشد قیمت های مصرفی بیش از 2.۵ درصد خواهد بود.
بانک مرکزی اروپا قبلاً پیش بینی کرده بود دستمزدها و تورم در سال 2024 
به ترتیب 4.6 و 2.۷ درصد افزایش یابد. طبق گزارش فارس، اقتصاددانان با 
خ بهره بالاتر، آشفتگی احتمالی  هشدار نسبت به رکود عمیق تر که ناشی از نر
بازارهای انرژی و بی ثباتی ژئوپلیتیکی می گویند، انتخاب احتمالی دونالد 
ترامپ به عنوان رئیس جمهور امریکا همراه با احتمال شکست اوکراین در 
درگیری نظامی با روسیه می تواند رکود اقتصادی عمیق تری به دنبال داشته 

باشد.

پیشبینی IMFازوضعیتاقتصادایراندر2024
صندوق بین المللی پول با بررسی چشم انداز 12 شاخص کلان اقتصاد ایران 
در سال جدید میلادی، اقتصاد یکهزارو ۸00 میلیارد دلاری، کاهش تورم به 32 
درصد، افزایش ۷ درصدی صادرات و کاهش ۸ درصدی واردات برای ایران را 

در این سال پیش بینی کرد.
به گزارش »ایران اقتصادی«، صندوق بین المللی پول در گزارشی به بررسی 
چشم انداز اقتصاد ایران در سال جدید میلادی پرداخته و از پیش بینی رشد 

و بهبود ۸ شاخص کلان اقتصاد ایران در این سال خبر داده است.
براساس پیش بینی این نهاد بین المللی اقتصاد ایران در سال جدید میلادی 
یکهزارو ۸00 میلیارد دلاری خواهد شد و ارزش تولید ناخالص داخلی ایران 
براساس شاخص قدرت خرید در این سال با افزایش ۸3 میلیارد دلاری 

نسبت به سال قبل به 1۸0۸ میلیارد دلار خواهد رسید.
ارزش تولید ناخالص داخلی ایران براساس قیمت های جاری نیز 20 میلیارد 
دلار نسبت به سال 2023 میلادی افزایش خواهد یافت و از 366 میلیارد دلار 

در این سال به 3۸6 میلیارد دلار در سال 2024 می رسد.
به همین ترتیب تولید ناخالص داخلی سرانه ایران براساس شاخص قدرت 
خرید به 16۵29 دلار می رسد که این رقم نسبت به سال قبل 240 دلار معادل 
1.۵ درصد رشد خواهد داشت. این گزارش با پیش بینی تداوم روند رشد 
اقتصاد ایران در سال 2024 رشد اقتصادی ایران در این سال را 2.۵ درصد 

پیش بینی کرده است. این رقم برای سال پیش 3 درصد برآورد شده است.
خ تورم ایران در سال جدید  صندوق بین المللی پول پیش بینی کرده است نر
میلادی با کاهش قابل توجه نسبت به سال قبل مواجه شود و از 4۷ درصد 
در سال 2023 به 32 درصد در سال 2024 برسد که کاهش 1۵ درصدی خواهد 
داشت. در حالی که صادرات کالا و خدمات ایران در سال 2023 براساس 
برآورد صندوق بین المللی پول افت 2 درصدی داشته این نهاد انتظار دارد 
صادرات کالا و خدمات ایران در سال 2024 با رشد ۷ درصدی مواجه شود. 
از سوی دیگر واردات کالا و خدمات ایران که در سال قبل 1۵ درصد کاهش 

یافته بود در سال جدید نیز ۸ درصد کاهش خواهد یافت.
تراز حساب های جاری ایران نیز در سال 2024 به میزان 1.6 میلیارد دلار 
بیشتر از 2023 خواهد بود و به 14.1 میلیارد دلار می رسد. در سال گذشته 
این رقم 12.۵ میلیارد دلار برآورد شده است. صندوق بین المللی پول 
خ بیکاری ایران در سال جدید اندکی بیشتر از سال  پیش بینی کرده است نر
خ بیکاری ایران در سال 2023 بالغ  گذشته باشد و به 9.6 درصد برسد. نر
بر 9.4 درصد محاسبه شده است. طبق این گزارش درآمد دولت ایران نیز 
در سال 2024 به معادل ۸.4 درصد تولید ناخالص داخلی خواهد رسید که 
بیشتر از سال قبل است. درآمد دولت در سال قبل معادل ۸.2 درصد تولید 
ناخالص داخلی بوده است. بدهی ناخالص دولت ایران در سال 2024 تغییر 
محسوسی نسبت به سال قبل نخواهد داشت و در سطح معادل 30.۵ درصد 

تولید ناخالص داخلی باقی خواهد ماند.
این گزارش کل پس اندازهای ناخالص ملی در ایران طی سال 2023 را معادل 
42.3 درصد تولید ناخالص داخلی برآورد کرده و از احتمال کاهش این رقم 

به معادل 42.1 درصد تولید ناخالص داخلی در سال 2024 خبر داده است.

نهاده های دامی طی سالیان اخیر به 
عنوان یکی از مهم ترین محصولات 
وارداتی کشورمان شناخته شده که 
محصولات  تجارت  در  زیادی  سهم 
حال  این  با  دارد.  نیز  کشاورزی 
واردات این محصول در سال گذشته 
 1۷ حدود  از  درصدی   19 کاهش  با 
میلیون و 61۷ هزار تن به 14 میلیون 
و 3۷2 هزار تن رسیده بود، به همین 
واردات  که  گفت  می توان  منظور 
این محصول در سال گذشته افتی 
داشته  تنی  هزار   200 و  میلیون   3
است. هم اکنون ۷۵ درصد نیاز بازار 
مصرف از طریق واردات و 2۵ درصد 
آن از طریق تولید داخل نهاده های 
دامی صورت می گیرد، این در حالی 
کشاورزی  جهاد  وزارت  که  است 
درصدی   ۵0 خودکفایی  دنبال  به 
در این امر است. نهاده دامی به 
عوامل  اصلی ترین  از  یکی  عنوان 
قرمز،  گوشت  قیمت  در  تأثیر گذار 
غ، شیر و سایر  غ، تخم مر گوشت مر
هر  که  می شود  محسوب  لبنیات 
گونه نوسان و کمبود آن بازار را دچار 
اختلال می کند. همین دلیل باعث 
شده دولت سیزدهم و وزارت جهاد 
کشاورزی در هشت ماهه سال جاری 
نسبت به همین بازه زمانی در سال 

گذشته نهاده بیشتری وارد کرده اند.
گفتنی است نهاده های دامی به ارزش 
4 میلیارد و ۸0۵ میلیون و 91۵ هزار 
دلار وارد کشور شده، اما این در حالی 
است که در سال گذشته در همین 
بازه زمانی ۸ میلیون و 296 هزار تن 
نهاده دامی به ارزش 4میلیارد و 42 
میلیون دلار وارد کشور شده بود. به 
همین دلیل می توان گفت به لحاظ 
وزنی واردات نهاده های دامی رشد 26 
درصدی و به لحاظ ارزشی نیز رشدی 
کرده  تجربه  را  درصدی   20 حدوداً 

است.
با این حال طی ماه های اخیر برخی 
از تولیدکنندگان نگران تأمین این 
محصول و افزایش قیمت آن بوده اند 
که با توجه به تمهیدات صورت گرفته 
حل  مشکل  این  می رسد  نظر  به 
شده است، به همین دلیل به سراغ 

علیرضا پیمان پاک، قائم مقام وزیر 
جهاد کشاورزی رفته ایم تا در خصوص 
آخرین وضعیت بازار نهاده های دامی 

جویا شویم.

نهادههایدامیبا•  بازار
افزایشونوسانشدیدقیمتی
روبهروبوده،عمدتاًمیگویند
نیست، بازار کنجالهکافیدر

تأییدمیکنید؟
نهاده های دامی؛ جو، سویا، کنجاله 
سویا و ذرت دامی را شامل می شود 
که با توجه به دام های کشور، بیشتر 
نیاز به جو وجود دارد که در این زمینه 
کافی  میزان  به  واردات  و  تولیدات 
بوده و انبارهای کشورمان مملو از این 

محصول است.
از طرف دیگر قیمت مصوب آن نیز 
در سامانه بازارگاه 11 هزار و ۵00 تومان 
بوده که در وضعیت فعلی با کاهشی 
 ۸ قیمت  به  تومانی   ۵00 و  هزار   3
هزار تومان فروخته شده و به دست 
و  می رسد  کشور  سراسر  دامداران 
این  از  تن  میلیون  یک  هم اکنون 
محصول جزو ذخایر استراتژیک کشور 

و در دسترس دامداران است.
به دلیل کافی بودن این نهاده، هیچ 
استقبالی از خرید این محصول در 
سامانه بازارگاه نمی شود و عمدتاً به 
عنوان ذخایر استراتژیک در انبارها 
نیز  دامی  ذرت  زمینه  در  می ماند. 
که اصلی ترین پایه نهاده های دامی 
در زنجیره طیور کشور است و برای 
غ واجب است،  غ و تخم مر تولید مر
هم اکنون به وفور در بازار وجود دارد 
در  نگرانی هایی  پیش  ماه   6 ولی 

خصوص این محصول وجود داشت.

چگونهاینمشکلحلشد؟• 
با این حال با همکاری بسیار خوب 
بانک مرکزی با وزارت جهادکشاورزی 
هم اکنون هیچ مشکلی در تأمین 
این محصول وجود ندارد و واردات 
افزایش قابل توجهی داشته است، به 
طوری که با وجود آنکه ذرت دامی در 
سامانه بازارگاه به طور مصوب 11 هزار 
و 300 تومان قیمت گذاری شده است 
ولی شاهد آن هستیم که با قیمت 10 
هزار تومان به دست مصرف کنندگان 

زنجیره تولید می رسد.
در زمینه کنجاله سویا بنا به دلایلی 
صورت  برنامه ریزی های  جمله  از 
دانه  واردات  افزایش  برای  گرفته 

سویا و تولید کنجاله از آن در داخل 
کشور مشکلاتی در این زمینه وجود 
داشت و تأمین ارز نیز برای دو نفر از 
واردکنندگان ایجاد شد، به همین 
دلیل در واردات تأخیر به وجود آمد 
و نگرانی هایی بین مرغداران ایجاد 

شد.
با این حال با همکاری بانک مرکزی 
 4 از  دام  امور  پشتیبانی  شرکت  و 
ماه پیش برنامه ریزی شد که مقادیر 
زیادی از این محصول به کشورمان 
وارد شود و به همین دلیل در وضعیت 
فعلی روزانه 20 هزار تن کنجاله سویا 
به سمت کشورمان بارگیری می شود 
که عدد بسیار خوبی است و دو برابر 
عرف آن در ماه های پیش بوده که این 
امر از طریق تهاتر صورت گرفته است.

در  تنوع  دنبال  به  دیگر  طرف  از 
مبادی وارداتی و نوع کنجاله بودیم، 
به همین دلیل دیگر صرفاً به دنبال 
واردات کنجاله سویا از مبدأ امریکای 
جنوبی نیستیم، به طوری که طی 
دو ماه گذشته ۵ کشتی از هند به 
از  و  آورده اند  کنجاله  ایران  سمت 
مبدأ ترکیه و شرق اروپا نیز این نهاده 
دامی وارد شده است. به همین دلیل 
نهاده های  بازار  در  کمبودی  هیچ 
دامی کشورمان وجود ندارد، از طرف 
دیگر برای هرگونه مقابله با کمبود 
شده  برنامه ریزی  ذخایر  احتمالی 
که یک میلیون تن کنجاله سویای 
خریداری شده نیز هر چه سریع تر به 
کشورمان وارد شود که با پیگیری های 
انجام شده هم اکنون کشتی های آن 

در مسیر ایران هستند.
سویا  کنجاله  جهانی  قیمت  چون 
قیمت  ولی  یافته  افزایش  بشدت 
عرضه شده در سامانه بازارگاه ثابت 
بود، وقفه ای در عرضه آن ایجاد شده 
بود که این مشکل نیز حل شده و 

اصلاح قیمتی صورت گرفته است.

بهکنجالهسویا•  کشور نیاز
است؟ چقدر

نیاز ماهیانه کنجاله سویا در سراسر 
کشور 300 هزار تن است، اما طی هفته 
گذشته 2۸0 هزار تن از این محصول را 

در سامانه بازارگاه عرضه کرده ایم.
علاوه بر این، یک میلیون تن سویا 
نیز وارد خواهد شد تا در کارخانجات 
روغن کشی به کنجاله تبدیل شود و 
در اختیار مرغداران و دامداران قرار 

گیرد.

قائممقاموزیرجهادکشاورزیدرگفتوگوبا»ایراناقتصادی«تشریحکرد:

بازار  نهاده های دامی چگونه به آرامش رسید؟

نیاز ماهیانه کنجاله سویا 
در سراسر کشور 300 هزار 

تن است، اما طی هفته 
گذشته 2۸0 هزار تن از 

این محصول را در سامانه 
بازارگاه عرضه کرده ایم.

علاوه بر این، یک میلیون 
تن سویا نیز وارد خواهد 

شد تا در کارخانجات 
روغن کشی به کنجاله 

تبدیل شود و در اختیار 
مرغداران و دامداران قرار 

گیرد

اهدافذیلاقتصاد•  یکیاز
مقاومتیمتنوعسازیمبادی
ورودکالاهایاساسیبهکشور
زمانتحریمدچار استتادر

اینزمینهچه مشکلنشویم،در
اقداماتیصورتگرفته؟

رویکردهای  ترین  اصلی  از  یکی 
وارداتی دولت سیزدهم تنوع بخشی 
به مبادی واردات کالاهای مختلف 
خصوصاً کالاهای اساسی بوده است 
از  عمده ای  بخش  که  طوری  به 
نیازهای کشور از مبادی کشورهای 
اوراسیا خصوصا قزاقستان و  حوزه 

روسیه وارد کشور می شود.
به همین دلیل در وضعیت فعلی 
دیگر واردات جو از اروپا صورت نمی 
گیرد و این محصول با قیمت بسیار 
ارزان تر و با کیفیتی بالاتر از این دو 
کشور وارد می شود، در زمینه روغن 
آفتابگردان و گندم نیز تقریباً به طور 

کامل وارداتمان از اوراسیا است.
از طرف دیگر بخشی از نهاده دامی از 
رومانی وارد می شود و کنجاله سویا 
نیز از هند، ترکیه و کشورهای امریکای 

لاتین وارد می شود.
با توجه به هماهنگی های صورت 
از  نباتات  حفظ  سازمان  با  گرفته 
کشورهای آفریقایی نیز قرار است 
غلات با کیفیت بالا وارد شود به 
همین دلیل اصلاً وابستگی خاص 
فعلی  وضعیت  در  کشور  یک  به 

موضوعیت ندارد.
با ایجاد سقف بازرگان و برنامه ریزی 
فعالین  و  واردات  حوزه  تنوع  برای 
این حوزه توانستیم به واردکنندگان 
کالاهای اساسی نیز ایجاد شود تا به 
این  غیرانحصاری  و  رقابتی  صورت 

کالاها به کشورمان وارد شوند.

گفتوگو

امینمحمودی
روزنامه نگار
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برآورده کردن آرزوی 
دولتمردان قبلی، اقدام 

پوپولیستی است؟! سید 
احسان خاندوزی با اشاره 
به تیتر رسانه ای که دولت 

سیزدهم را به اقدامات 
»پوپولیستی« متهم کرده 

بود گفت: دولتی که در 
سال اول کار خود اقدام 

به حذف ارز 4200 تومانی 
می کند آیا به دنبال حرکات 

پوپولیستی است؟! 

صنفطلااعلامکردهبهقانونتمکینمیکند
سخنگوی اقتصادی دولت ابراز امیدواری کرد که حواشی اخیر ناشی از بدفهمی باشد و غرض دیگری پشت کار نبوده باشد.

خاندوزی افزود: قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان به دلیل شفافیت زیادی که در مبادلات اقتصادی ایجاد 
می کند، جلوی بسیاری از تخلفات و فاکتورهای جعلی را خواهد گرفت. در عین حال فاکتورهای صوری، قاچاق و فرار 

مالیاتی از بین خواهد رفت و کمک مؤثری خواهد کرد تا در سال های آینده بدون اینکه نیازمند کاغذ باشیم هر 3 ماه در 
سامانه مؤدیان مالیاتی اسناد و مستندات مطالبات را اعلام کنیم، این مستندات به شکل برخط در سامانه های هوشمند 

مشاهده شود. در مورد صنف طلا افرادی که در این صنف فعالیت دارند اعلام کرده اند که به قانون تمکین خواهند کرد.
وی با بیان اینکه الزام جدید صرفاً برای ایجاد شفافیت در معاملات است، گفت: در سال گذشته 34 درصد از فعالان صنف 

طلا مشمول مالیات صفر و حدود 20 درصد نیز مالیات صفر تا 5 میلیون تومان شده اند. 16 درصد هم بین 15 تا 30 میلیون 
تومان در یک سال مالیات داده اند و فقط 10 درصد بیش از 30 میلیون تومان مالیات پرداخت کرده اند.

ـــرش بـ

سخنگوی اقتصادی دولت در واکنش 
به برخی هجمه ها به دولت گفت: 
برخی دوستان، دولت را متهم به 
آمارسازی کرده اند اما فکر می کنم 
بسیاری از ارجاعات همزمان ما به 
مرکز آمار و بانک مرکزی نشان دهنده 
این است که دولت ابایی از نمایش 
و  ندارد  ضعف  نقاط  و  دستاوردها 
به دنبال کتمان واقعیت های اقتصاد 
کشور نیست.برخی دوستان رسانه ای 
از مفاهیمی که زیبنده عملکرد دولت 
نیست با برچسب پوپولیسم استفاده 
کرده اند یا عباراتی استفاده می کنند 

که دقیق و کارشناسی نیست.
سید احسان خاندوزی بیان کرد: 
دولتی که خودش ارز 4200 تومانی را 
حذف می کند، دنبال کار پوپولیستی 
است؟ دولتی که به دنبال برخورد با 
بانک های ناتراز رفت، پوپولیستی 
است؟ کاهش رشد نقدینگی از 40 به 
26 درصد پوپولیستی است؟ ایجاد 
حساب واحد خزانه، رفع بی انضباطی 
در کارتخوان ها، حذف سفته بازی ها، 
شناسایی میزان زیادی از فرارهای 
مالیاتی و ده ها کار دیگر مصداق کار 
پوپولیستی نیست. رئیس جمهور 
بارها تأکید کرده که دنبال تمام شدن 
کار به اسم کسی نیست و فقط و فقط 
به دنبال اصاح ساختار اقتصادی 
سال های  امیدواریم  است.  کشور 
آینده که درخت اصاح اقتصادی به 

بار بنشیند، شاهد نتایج آن باشیم.
احسان  »سید  ایرنا،  گزارش  به 
خاندوزی« وزیرامور اقتصادی ودارایی 
در مقدمه صحبت های خود به ارائه 
گزارشی از عملکرد اقتصادی دولت 
پرداخت و گفت: بارها اعام کرده ام 
که هدف گذاری تیم اقتصادی دولت 
برای سال جاری متمرکز بر انضباط 
بخشی به حوزه مالی دولت اعم از 
ایجاد ثبات در اقتصاد کان و بازار 
کم  و  دولت  در  انضباط  نیز  و  ارز 
کردن قدرت موتورهای ایجاد تورم در 
ایران است و این اولویت شماره یک 
کشور محسوب می شود، در کنار آن 
تسهیل سرمایه گذاری و کسب و کار 
و پیش بینی پذیر کردن اقتصاد از دیگر 

اهداف دولت به شمار می رود.
سخنگوی اقتصادی دولت بیان کرد: 

اولویت دولت بر تمرکز حل بیکاری 
دانش آموختگان است که آمار بیکاری 
دانش آموختگان به 11.5درصد کاهش 

یافته است.
خاندوزی تصریح کرد: طبق گزارش 
خزانه داری کل کشور تا پایان آذر ماه 
1402 حدود 130 هزار میلیارد تومان 
و  یافته  تخصیص  عمرانی  بودجه 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 
بیش از 50 درصد افزایش را حکایت 
دارد و در حد فاصل بین آبان و آذرماه 
بخش زیادی از عقب افتادگی 6 ماه 
اول جبران شده و 78 هزار میلیارد 
تومان فقط در این دوماه پرداخت 

شده است.
واردات ماهانه 6 هزارتن گوشت قرمز 

گرم و 8 هزار تن گوشت قرمز منجمد
رشد  گفت:  اقتصادی  سخنگوی 
آذر  در  خوراکی ها  درصدی   4.1
1402 مسأله ای بود که موجب شد 
نسبت  تورم  کنترل  هدف گذاری 
به آنچه نظر بانک مرکزی و دولت 
بود افزایش پیدا کند. وزارت جهاد 
کشاورزی تاش کرده که بخشی از 
کسری و ناترازی را از طریق واردات 
موقت رفع کند. ماهانه 6 هزار تن 
گوشت گرم و 8 هزار تن گوشت 
منجمد برای تأمین نیاز بازار گوشت 
تا  می شود  بازار  وارد  کشور  قرمز 
ان شاءالله این اختال موضعی در 

ماه های آینده رفع شود.

سقوطنرخبیکاریبهپایینترین
میزان2دههگذشته

وزیرامور اقتصادی ودارایی با بیان 
آمار  مرکز  گزارش  براساس  اینکه 
ایران، نرخ بیکاری در پاییز 1402 به 
7.6 درصد رسیده، عنوان کرد: این 
عدد کمترین نرخ بیکاری ثبت شده 
در دو دهه اخیر اقتصاد ایران است.
نرخ مشارکت اقتصادی 0.5 درصد 
افزایش یافته است که به معنای 
بالارفتن انگیزه مشارکت جمعیت 

فعال کشور در بازار کار است.

قیمتتضمینیگندمتاپایان
هفتهآیندهاعلاممیشود

نخستین  به  پاسخ  در  خاندوزی 
سؤال این نشست درباره اینکه چرا 
هنوز  گندم  تضمینی  خرید  نرخ 
اعام نشده است؟ گفت: اصل این 
خواسته بحق است که کشاورزان 

داشته و دارند که در موعد قانونی 
باید صورت گیرد. نرخ تضمینی گندم 
چندین نوبت در شورای قیمت گذاری 
شده  مطرح  کشاورزی  محصولات 
است. بر اساس آخرین اطاعات وزیر 
جهاد کشاورزی تا پایان هفته آینده 
نرخ خرید تضمینی گندم را اعام 

می کند.
سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ 
به پرسشی درباره تراز تجاری کشور 
اظهار کرد: بر اساس استانداردهای 
جهانی اعام تراز پرداخت مبتنی 
بر مجموع صادرات و واردات است 
که در کشور ما اطاعات تراز مالی 
سالانه بر اساس همین پیچیدگی های 
گمرک  گزارش  است.  محاسباتی 
ایران درباره صادرات غیر نفتی هر 
ماهه منتشر می شده و در بسیاری از 
سال ها تراز کالاهای گمرکی کمتر از 
میزان وارداتی است که انجام می شد. 
مگر در برخی سال ها، اما مجموعاً در 
اکثر سال ها تراز تجاری ما مثبت بوده 
و نفت و غیر نفت تفکیک نمی شود.از 
آذر ماه، در آمار گمرک ایران، صادرات 
نفت و برق و خدمات فنی مهندسی 
هم منتشر شده است و این روند 

ادامه دارد.

قوهقضائیهروندرسیدگیبه
پروندههایفسادراسرعتدهد

خاندوزی در پاسخ به سؤال دیگری 
گفت:  فساد،  از  جلوگیری  درباره 
اصاح روندهایی که منجر به بروز 
ابتدا در  از  تخلف و فساد می شود 
دستورکار دولت بوده است. بنابراین 
حرکت به سمت پیشگیری از فساد 

است.
وی افزود: یکی از نقاط مهم، نداشتن 
نظارت سیستمی بین مرحله ثبت 
سفارش و تخصیص ارز است که برای 
بعضی از شرکت ها صورت می گرفت. 
از سال گذشته این پرونده توسط 
نظارتی داخل دولت  دستگاه های 
شناسایی شد. برای حل این مسأله 
از  که  نحوی  به  شد  چاره اندیشی 
ابتدای سال 1402 دو اتفاق رخ داده 
و بانک مرکزی میزان سقف واردات 
از سوی دستگاه های مختلف را اعام 

کرده است.
ادامه  دولت  اقتصادی  سخنگوی 
داد: به عبارت دیگر به وزارت صمت، 
جهاد کشاورزی، بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی از پیش اعام شده 
که تا سقف مورد اعام بانک مرکزی 
امکان واردات فراهم خواهد شد و 
دستگاه ها نظارت خواهند کرد که 

بیشتر اتفاق نیفتد.
خاندوزی در تشریح نوع نظارت دیگر 
بر واردات دستگاه ها، گفت: همچنین 
توسط سامانه هایی که به هم متصل 
شده اند، هشدار لازم را می دهند که 
اگر بیشتر از سقف های قانونی واردات 
انجام شود یا واردات خارج از رویه 
متعارف هستند. این اتفاق به صورت 
انجام  از امسال  نظارت سیستمی 

شده است.
وزیر اقتصاد تأکید کرد: در زمینه 
مقابله با متخلفان هم اطاعات قباً 
اعام شده است و پرونده ها به مقام 
قضایی ارجاع شده و امیدواریم قوه 

قضائیه زودتر تعیین تکلیف کند.
وی در خصوص تأمین مالی بخش 
مسکن و تسهیات ساخت مسکن 
بیان کرد: طبق توافق بانک مرکزی 
با وزارت راه و شهرسازی قرار شده 
بر  خصوص  این  در  بانک مرکزی 
بانک ها نظارت داشته باشد، حدود 
صندوق  منابع  از  دلار  میلیارد   2
توسعه ملی و نیز تهاتر نفت برای 
واریز منابع به صندوق ملی مسکن و 
تأمین مالی این بخش، در نظر گرفته 
شده است. ابزارهای بورسی تأمین 
مالی مسکن نیز برای کمک به بخش 
مسکن فعال شده اند که صندوق های 
سرمایه گذاری اماک و مستغات از 

این دست است.
سخنگوی اقتصادی دولت مطرح 
کرد: افزایش سرمایه بانک مسکن 
به دلیل اهمیت آن در تأمین مالی 
بخش مسکن برای سال آینده در نظر 
گرفته شده است. کمبودهایی در 
سال گذشته در تأمین مالی مسکن 
در  عقب ماندگی هایی  که  داشتیم 

خاندوزی:دولتسیزدهماباییازنمایشدستاوردهاونقاطضعفخودندارد

دولتسیزدهممجموعهاقداماتیراتاامروزانجامدادهاستکهآرزویدیرینه
دوستانیبودکهامروزدولترابهچنینعناوینیمتهممیکنند

حمله به خدمات دولت با رمز پوپولیسم

گزارش

این زمینه داشتیم و امیدواریم با 
اقداماتی که در نظر گرفته ایم، این 
عقب ماندگی در سال جاری و آینده 
با  مسامحه ای  شود.هیچ  جبران 
بانک های متخلف که وام مسکن 
نداده اند نداریم. سازمان مالیاتی 
جرایم آنها را محاسبه و اباغ کرده 
است البته برخی بانک ها به این 

جرایم اعتراض کرده اند.
وزیر اقتصاد در پاسخ به پرسشی در 
خصوص بودجه حوادث غیر مترقبه 
در لوایح سنواتی گفت: هر سال 
در زمان تدوین لایحه بودجه ردیف 
بحران  مدیریت  برای  اعتبارهایی 
پیش بینی شده است و در سال آینده 
میزان اعتبارات پیش بینی شده برای 

حوادث غیرمترقبه درج شده است.

برخورد دولتهیچمسامحهایدر
باتخلفاتنخواهدداشت

قیمت  افزایش  به  پاسخ  در  وی 
اینترنت که گفته می شود بیش از 
30 درصد اعامی است، بیان کرد: 
بخش مهمی از جامعه و مردم این دل 
مشغولی را داشته اند، قبل از اعام 
تغییر نرخ ها، وزارت ارتباطات با تمام 
توافق داشته  و  اپراتورها مذاکرات 
است. حتماً نظارت پسینی بعد از 
اعمال این افزایش انجام می شود 
طریق  از  را  تخلفات  هم  مردم  و 
کنند.  اعام  نظارتی  سامانه های 
دولت هیچ مسامحه ای با تخلفات 

نخواهد داشت.
وزیر اقتصاد در پاسخ به سؤالی در 
مورد اینکه آیا قیمت گذاری دستوری 
خودرو تا پایان سال حذف خواهد 
شد، گفت: نظر دولت همان نظر 
قانون است. از منظر قوانین موجود 
تا زمانی که یک صنعت از انحصار 
خارج نشود و مطمئن نشویم که از 
انحصار خارج شده، تدابیر مربوط 
به قیمت و ورود و خروج بازیگران 
در این صنعت متأثر از مصوبه شورای 

رقابت است.
وی افزود: امیدوار هستیم و البته 
استقبال می کنیم که شرایط صنعت 
با افزایش عرضه و  بازار خودرو  و 
مدیریت تقاضاها بهبود یابد تا نیازی 
به قیمت گذاری دستوری نباشد اما 
تا زمانی که شرایط شبه انحصاری و 
انحصاری وجود دارد نقش شورای 
رقابت در قیمت گذاری ادامه خواهد 
اقتصادی دولت  یافت. سخنگوی 
با اشاره به بدفهمی هایی که اخیراً 
ایجاد  طافروشان  مالیات  درباره 
شده است، گفت: هیچ مالیات و نرخ 
جدیدی برای مالیات طافروشان 
و نه هیچ صنف دیگری وضع نشده 
است. حتی در خصوص مسأله الزام 
به ثبت موجودی طا که در سامانه 
جامع تجارت تدارک دیده شده 3 ماه 
فرصت داده شد که اگر آمادگی وجود 

ندارد این آمادگی مهیا شود.
خاندوزی تصریح کرد: تنها اتفاقی که 
شاهد هستیم این است که دولت 
اجرای قانون پایانه های فروشگاهی 
و سامانه مؤدیان را از اول دی برای 
صنوفی که به سامانه ملحق نشده 

بودند، آغاز کرد.
وی درباره سامانه مؤدیان و پایانه های 
فروشگاهی هم توضیح داد: تا پیش 
از دی ماه بخش هایی از شرکت های 
دولتی بزرگ و شرکت های بورسی 
فراخوان شده و فاکتور الکترونیکی 
خود را در سامانه مؤدیان درج کردند 
که اخیراً باید صنف طافروشان و 
البته سایر اصنافی که درآمد آنها بالاتر 
از 18 میلیارد تومان در سال است 
نیز صدور فاکتور الکترونیکی را در 

سامانه ثبت کنند.

بودجهورزشِسال
آیندهرابهترخواهیم

دید
رئیس  و  جمهور  رئیس  معاون 
سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه 
برای سال آینده بودجه ورزش را 
بهتر خواهیم دید، گفت: اعتبارات 
وزارت  و  فدراسیون ها  باقی مانده 
ورزش، امسال تخصیص می یابد تا 

ورزشکاران برای المپیک آماده شوند.
به گزارش ایرنا، داود منظور شامگاه 
مدیران  با  جلسه ای  در  دوشنبه 
رؤسای  جوانان،  و  ورزش  وزارت 
فدراسیون های ورزشی و قهرمانان 
ملی افزود: برای سال آینده، بودجه 
بهتر دیده خواهد  بخش ورزش 
شد، این در حالی است که در کشور 
اما  دارد،  وجود  محدودیت هایی 
به طور ویژه مسأله ورزش را مورد توجه 

قرار خواهیم داد.
از  میزبانی  اینکه  بیان  با  وی 
سطح  در  ورزشی  رویدادهای 
بین  آشتی  جهانی،  و  منطقه ای 
دولت هاست، گفت: فلسفه المپیک 
برای نماد دوستی، صلح و آرامش 
بین کشورهاست و باید سعی کنیم از 
این ابزار دیپلماسی بخوبی استفاده 

کنیم.
معاون رئیس جمهور افزود: ارزش 
بازار ورزش در جهان در سال گذشته 
میادی 400 میلیارد دلار برآورد شده 
است که تا 10 سال دیگر 2.5 برابر 
می شود، این در حالی است که کل 
ارزش اقتصاد امریکا 20 هزار میلیارد 

دلار است.
منظور با بیان اینکه در جهان یک 
ورزشکار برای دستیابی به مدال باید 
2.5 میلیون دلار هزینه کند، افزود: 
این در حالی است که کل بودجه 
ورزش کشور 9 هزار میلیارد تومان 
با 27 درصد ارزش افزوده است که 
به معنای هزینه کرد 220 میلیون 
دلاری است؛ این در حالی است که 
کشورهای دیگر چندین برابر ما هزینه 

می کنند.
وی ابراز داشت: ما باید این سرمایه 
را رشد بدهیم، وظیفه ما در سازمان 
برنامه بودجه و وزارت ورزش حمایت 
از ورزشکاران است تا فرصت رشد و 

نمو را بخوبی به دست بیاورند.

بدهیمالیاتی
مؤدیانخسارتدیده
ازخشکسالیدر

سیستانوبلوچستان
بخشیدهشد

مالیاتی  فنی  و  حقوقی  معاون 
سازمان امور مالیاتی کشور، بخشنامه 
بخشودگی بدهی مالیات بر درآمد 
مؤدیان خسارت دیده شهرستان های 
زابل، زهک، نیمروز، هامون و هیرمند 
در استان سیستان و بلوچستان را به 

دلیل خشکسالی اباغ کرد.
به گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، 
در بخشنامه اباغی مهدی رعنایی، 
تصریح شده است: با عنایت به 
شهرستان های  خشکسالی های 
زابل، زهک، نیمروز، هامون و هیرمند 
در سال های اخیر، بدهی مالیات 
بر درآمد تا پایان عملکرد سال 1401 
آن دسته از مؤدیان خسارت دیده 
این شهرستان ها که بیش از 50 
درصد اموال آنها در اثر خشکسالی 
از بین رفته است و قادر به پرداخت 
بدهی های خود نیستند، با تعیین 
کمیسیون های موضوع مواد )3( و 
)4( آیین نامه موضوع ماده )165( 
قانون مالیات های مستقیم حسب 
مورد و حداکثر تا میزان خسارت وارده 

بخشوده می شود.

اخبار

عکس:ایرنا
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ایران در شرایط فعلی 
دارای 60۹ دشت بوده که 

410 مورد هم اینک درجمع 
دشت های ممنوعه و 

بحرانی قرار دارد

اجرای آزمایشی فاز 
بحرانی  دشت  نخست»بازارآب«درپنج 
ــذار برای  ــرگـ ــی مهم و اثـ ــ کشور، راه
زیرزمینی  ــای  ــ آب ه منابع  مدیریت 

وحفظ آبخوان ها درکشور است.
پیشتر  آزمایشی،  صورت  به  آب«  ــازار  »ب
خواف  شهرستان  و  قزوین  استان  در 

استان خراسان رضوی اجرا شد.
در حال حاضر، دشت های 5 استان 
بازار آب بوده که  پایلوت اجرای طرح 
بتدریج در کل کشور توسعه پیدا خواهد 

کرد.
ــازار  ب مکانیسم  در  آب  فروش  قیمت 
بین کشاورز و صنعت بر پایه توافق بین 

خریدار و فروشنده تعیین می شود.
ــرح، صاحبان پروانه چاه و  در این ط
مازاد  آب  می توانند  آب  از  برداران  بهره 
آب  آن  به  که  کسانی  دراختیار  را  خود 
از  مختلف  بخش های  در  تولید  ــرای  ب
جمله کشاورزی و صنعتی نیاز دارند قرار 

دهند.
وجود  طرح،  این  اجرای  شروط  از  یکی 

حفظ  به  الزام  برای  هوشمند  کنتور 
بیلان سفره های زیرزمینی است.

دربازار آب به هیچ عنوان بحث اضافه 
برداشت مطرح نیست.

ایران در شرایط فعلی دارای 60۹ دشت 
درجمع  اینک  هم  مورد   410 که  بوده 
دشت های ممنوعه و بحرانی قرار گرفته 
است.  ایران، کشوری با اقلیم خشک و 
نیمه خشک بوده که میزان بارش ها در 

آن یک سوم متوسط جهانی است.
میزان برداشت آب های زیرزمینی در آن 
۹0 درصد آب های تجدیدپذیر و 40 درصد 

بالاتر از استاندارد جهانی است.
گفته می شود که 500 هزار چاه مجاز در 
کشور وجود دارد که 416 هزار چاه آن در 
بخش کشاورزی بوده و از این تعداد 300 
هزار حلقه آن در اولویت کنترل و پایش 

قرار گرفته اند.
علی اکبر محرابیان وزیر نیرو گفت: طی 
هر  آب  مصرف  سرانه  گذشته  سال   40
ایرانی 3600 متر مکعب بود که امروز به 
میزان  و  یافته  کاهش  مکعب  متر   1200
درصد   ۹0 زیرزمینی  ــای  آب ه برداشت 
آب های تجدیدپذیر است، در حالی که 
استاندارد دنیا 50 درصد است و افزوده 
که بر اساس ارزیابی و شناسایی دقیقی 

که صورت گرفته با نصب کنتور حجمی 
و هوشمند بیش از ۸0 درصد کشاورزان 
با  ما  و  می کنند  رعایت  را  خود  حقوق 
که  هستیم  مواجه  افراد  از  ــد  درص  20
می کنند  برداشت  خود  پروانه  از  بیشتر 
و بعضاً به 11 برابر ارقام مندرج در پروانه 

می رسد.
این حکم مربوط  باید گفت  افزود:  وی 
ــت نه همه  ــای بحرانی اس ــت ه به دش
شمارشگر  نصب  با  بنابراین  دشت ها، 
را  مشکل  ــن  ای هوشمند  کنتورهای  و 
اضافه  درصد   40 تا  البته  کنیم  برطرف 
ــن حکم  ــ ــول ای ــم ــش ــم م ــــت هـ ــرداش ــ ب

نمی شود.
واقعیت این است این روند نگران 
بی رویه  برداشت های  دلیل  به  کننده 
بروز  و  زیرزمینی  ــای  ــره هـ ــفـ سـ از 
به  رو  همچنان  اخیر  خشکسالی های 

رشد است.
نیز  آبخوان ها  در  آب  تجمعی  کسری   
سال  پایان  تا  مترمکعب  میلیارد   143
1401 بوده است. ازقرار معلوم، ۹4 درصد 
و  کشاورزی  بخش  در  کشور  آب  منابع 
مابقی هم در آب شُرب و صنعت مصرف 

می شود.
ــوی و  ــش نزولات جـ ــاه ــه به ک ــوج با ت

که  می شود  برآورد  سدها،  پشت  منابع 
زیرزمینی  آب های  از  سالیانه  برداشت 
میلیارد   36.4 کشاورزی  مصارف  برای 
متر مکعب )معادل ۸5 درصد برداشت 
شُرب  زیرزمینی(،  ــای  آب ه از  سالیانه 
 11 ــادل  ــع )م مکعب  متر  میلیارد   4.۹
ــای زیرزمینی( و  ــ ــد منابع آب ه درصـ
صنعت 1.۷ میلیارد متر مکعب )معادل 
زیرزمینی(  ــای  آب ه منابع  از  درصد   4

شود.
ــران بالاترین  ــ ناگفته نماند که ایـ
خاورمیانه  در  مجازی  آب  صادرکننده 

است.
بخش  تولید  شده  موجب  عوامل  این 
بزرگی از فرآورده های کشاورزی در ایران 
زیرزمینی  و  سطحی  آب های  به  وابسته 

باشد.
منابع آب قابل  ــه  ــود ک ــی ش برآورد م
کشور  در  کشاورزی  بخش  در  دسترس 
تا سال  1425 فقط برای تأمین نیازهای 

55 میلیون نفر کافی باشد.
اقلیم  تغییر  پدیده  بروز  دیگر  طرف  از 
ــر علت شده و سال های کم  مزید ب
رقم  ایران  برای  را  خشکسالی  یا  بارشی 

زده است.
این موضوع نشان می دهد که سایه 

این  آب  منابع  بر  ساله   20 خشکسالی 
اینکه  پابرجا است مگر  کشور همچنان 
بهره وری آب در حوزه کشاورزی و الگوی 
و  بهینه  شود.استفاده  متحول  مصرف 
مهمترین  می توان  را  پایدارآب  توزیع 

رویکرد در راه اندازی بازار آب برشمرد.
بهره وری،  به  توجه  شرایطی  درچنین 
مصرف  مدیریت  و  افزوده  ارزش  ایجاد 
ــر برای  ــاپذی آب ضرورتی اجتناب ن

برون رفت از بحران است.
میلیارد  هزار   1۹ تاکنون  نیرو  وزارت 
آب  تأمین  اضطراری  طرح های  تومان 
درقالب ۸33 طرح در 31 استان تدوین 
ــرده که این طرح ها برای  و اجرایی ک
و  بلوچستان  و  سیستان  استان های 
و  تهران  شهرهای  همچنین  گلستان، 

مشهد ۹ طرح بوده است.
ــم  ــزده ــی س ــت  ــ ــ دول ــروی  ــ ــی ــ ن وزارت 
و  داشته  آب  تأمین  به  ــژه ای  ویـ توجه 
در  اعتبار  تأمین  با  ویژه  برنامه های 

دست دارد.
و  علمی  بنیان  ــا  ب آب«  »بازار  طرح 
تحقق  در  ارزشمند  اقدامی  اقتصادی 
به  کم آبی  با  رویارویی  و  هفتم  برنامه 
شمار می رود.طرح »بازار آب« یا تجارت 
خرید  فرایند  معنی  به  آب  مبادله  و 

اخبار

منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
تهران از انسداد 2 هزار و 13حلقه چاه 
آب غیرمجاز در محدوده عملکرد این 

شرکت طی سال جاری خبر داد.
بهزاد پارسا اظهار کرد: در ۹ ماه 
سال جاری در راستای طرح احیا 
ــای  آب هـ منابع  بخشی  ــادل  ــع ت و 
زیر زمینی، پس از اخذ دستور قضایی 
و توسط گروه های گشت و بازرسی، 2 
هزار و 13 حلقه چاه غیر مجاز توسط 
شهریار،  تهران،  آب  منابع  امور های 
شهرری، رباط کریم، فیروزکوه، 
ــر، ورامین،  ــه ــش ــلام دماوند، اس
پاکدشت و شمیرانات مسدود 
ادامه داد: بیشترین تعداد  شد. وی 
ــده به ترتیب  ــای مسدود ش ــاه ه چ
و  تهران  آب  منابع  امور های  توسط 
پردیس، ری و رباط کریم انجام شد. 
منطقه ای  آب  شرکت  مدیر عامل 
با  ــرد:  کـ تصریح  همچنین  ــهران  ت
سالانه  تخلیه  از  اقدام  ــن  ای انجام 
متر مکعب  ــزار  ه  ۸00 و  میلیون   12
 ۹ طی  زیرزمینی،  سفره های   از  آب 
می شود.   جلوگیری  سال جاری  ماه 
آب  شرکت  کرد:  خاطر نشان  پارسا 
قانون  براساس  تهران  منطقه ای 
آب های  زمینه  در  تخلف  هرگونه  با 
سطحی و زیرزمینی با اهتمام جدی 

برخورد قانونی خواهد کرد.

آب،  تحقیقات  مؤسسه  اعلام  طبق 
ــزر در هفته  ــای خ آبریز دریـ حوضه 
میزان  بیشترین  دی   22 به  منتهی 

بارش را خواهد داشت.
مؤسسه تحقیقات آب در جدیدترین 
گزارش خود در خصوص پیش بینی 
ــلام  اع کشور  بارش های  وضعیت 
ــوع  ــاری وق ــ ــرای هفته ج ــ ــه ب ــرد ک کـ
ــرب و  ــارش ها در برخی مناطق غ ب
جنوب کشور پیش بینی شده است.  
ــه چشم انداز  ب توجه   ــا  ب همچنین 
هفته  برای  پیش بینی شده  بارش 
ــا در مناطق  ــارش ه ب ــوع  ــده، وقـ ــن آی
شمال، شرق و شمال غرب و برخی 
انتظار  کشورمورد  مرکزی  مناطق  از 
است.  بر پایه این گزارش، این هفته 
بیشینه  مرکزی  فلات  آبریز  حوضه 
متوسط  و  میلی متر   31.5 بارش 
محدوده 1.3 دهم میلی متری را دارد 
بین  در  ــارش  ب میزان  بیشترین  که 
آبریز  آبریز است. حوضه  حوضه های 
بیشینه  دریای عمان  و  خلیج فارس 
متوسط  و  میلی متری   25.3 ــارش  ب
محدوده 1.۹ میلی متری را دارد.  طبق 
ــرزی  م ــز  ــری آب حوضه  پیش بینی ها 
بارش 15.4  بیشینه  هفته  این  شرق 
 1.3 محدوده  متوسط  و  میلی متری 
میلی متری را دارا است.  برای حوضه 
آبریز دریاچه ارومیه نیز بیشینه بارش 
بارش  متوسط  با  میلی متری   10.4
شده  پیش بینی  میلی متری   1.3
ــای خزر این  است. حوضه آبریز دری
هفته بیشینه بارش ۸.۹ میلی متری 
میلی متری  یک  محدوده  متوسط  و 
را دارد.  حوضه آبریز قره قوم بیشینه 
بارش یک دهم میلی متری و متوسط 
شاهد  را  میلی متری  صفر  محدوده 
از  هفته  این  همچنین  بود.  خواهد 
30 حوضه آبریز درجه 2 کشور، هیچ 

حوضه ای بدون بارش نخواهند بود.
ــاس این گزارش، در هفته  ــر اسـ  ب
آینده(  )هفته  دی   22 ــه  ب منتهی 
وضعیت بارش در حوضه اصلی کمی 

بهتر خواهد بود.

 ۲ هزار حلقه چاه 
غیرمجاز مسدود شد

انتظار بارندگی در 
برخی مناطق کشور

در حال حاضر، دشت های 5 استان پایلوت اجرای طرح بازار آب بوده که بتدریج 
در کل کشور توسعه پیدا خواهد کرد

صرفه جویی 10 درصدی با توسعه بازار آب

گزارش

و فروش حقوق دسترسی به آب یا 
پیشرفته  کشورهای  در  که  بوده  حقابه 
و توسعه یافته جهان نیز اجرا می شود.
اگر این طرح بخوبی اجرا شود، افزایش 
الگوی  ــلاح  اصـ اقتصادی،  وری  بهره 
کشت، جلوگیری از تخریب های زیست 
آب  بهینه  مصرف  به  توجه  و  محیطی 
ــدادادی بدون  ــ ــه عنوان سرمایه خـ ب
می زند.بازارمبتنی  ــم  رق را  جایگزین 
در  ــران  ــارب ک برای  محرکی  قیمت،  بر 
فعالیت های  از  آبی  منابع  اختصاص 
بالاتر  ارزش  با  فعالیت های  به  کم ارزش 
تجارت آب  ــل  است.طبق همین اص
افزایش  و  بهره وری  افزایش  می تواند 

ارزش افزوده را رقم بزند.
می توانند  کشاورزان  آب  بازار  طرح  در 
درصد   10 دست کم  بهره وری،  افزایش  با 
در  و  ذخیره  را  خود  آب  مصرف  میزان 

این بازار عرضه کنند.
دفتر  مدیرکل  ــی ،  ــوی آه محمد  سید 
اقتصاد و بهره وری آب، مدیریت مصرف 
آب  منابع  مدیریت  شرکت  تقاضای  و 
به  نیرو  وزارت  که  ــت  اس گفته  ــران  ایـ
طرح  اجرای  در  دولت  نماینده  عنوان 
می کند  ایفا  را  تسهیلگر  نقش  آب  بازار 
فعال  حوزه  این  در  کارگزاری  چندین  و 
میان  ارتباط  ایجاد  وظیفه  که  می شوند 
بر  را  متقاضیان  با  آب  کنندگان  عرضه 
ــزوده که اجرای طرح  ــد و اف عهده دارن
مقدماتی  و  الزامات  نیازمند  آب  ــازار  ب
راه اندازی  آن  جمله  از  که  ــت  ــ اس
از  تعدادی  که  است  معاملات  سامانه 
حوزه  این  در  بنیان  دانش  شرکت های 
قرار است با وزارت نیرو همکاری کنند.
ــرای  اج عملیاتی  سازکار  مورد  در  وی 
چاه  مالک  که  گفته  نیز  آب  بازار  طرح 
بهره برداری  پروانه  دارای  که  کشاورزی 
معتبر است و روی چاه کنتور هوشمند 
صورت  در  می تواند  است  ــرده  ک نصب 
از  ناشی  مازاد  آب  کشت  الگوی  رعایت 
چهارچوب  در  که  را  خود  صرفه جویی 
برداشت  به  مجاز  بهره برداری  پروانه 
تعیین  ــازار  ب در  که  قیمتی  با  است  آن 

می شود عرضه کند.
درمراحل  آب  بازار  که  پیداست  ناگفته 
کار  اینجای  تا  اما  بوده  خود  نخستین 
از منابع آبی  روش خوبی برای صیانت 
مصارف  حوزه  در  وری  بهره  ارتقای  و 
که  می شود  است.پیش بینی  بوده  آب 
با  بتوانند  صنایع  طرح  این  اجرای  با 
آب  مازاد  کمتر  مراتب  به  قیمت های 
بخش کشاورزی ناشی از صرفه جویی را 
دریافت کنند و کشاورزان نیز می توانند 
محصول،  تولید  بازده  افزایش  ضمن 
ــازار به فروش  بـ ــود را در  ــازاد آب خ مـ
نسبت  آن  آمد  در  محل  از  و  برسانند 
کاهش  ــرای  ب لازم  تمهیدات  ایجاد  به 
اقدام  وری  بهره  افزایش  و  آب  مصرف 

کنند.

عکس: ایرنا

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا، 
سال نوی میلادی را با یک درصد افزایش آغاز کرد.

بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و 3 سنت 
معادل 1.3 درصد افزایش، به ۷۸ دلار و ۷ سنت 
در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت امریکا با ۸۸ سنت معادل 1.2 درصد 

افزایش، به ۷2 دلار و 53 سنت در هر بشکه رسید.
و مختل شدن  غزه  ریسک گسترش جنگ   
کشتیرانی از مسیر دریای سرخ و کانال سوئز، 
از قیمت ها پشتیبانی کرده است. لئون لی، 
تحلیلگر شرکت »سی ام سی مارکتس« با اشاره 
تعطیلات سال نوی چینی در اوایل فوریه، گفت: 
اوج فصل تقاضا در طول جشنواره بهاره چین 
و تشدید وضعیت دریای سرخ، ممکن است بر 
قیمت نفت تأثیر بگذارد. پیش بینی تقاضا در 
تعطیلات، انتظارات برای بهبود قیمت در ژانویه 
را بالا برده است.  آمار رصد کشتی نشان می دهد 
حداقل چهار نفتکش حامل دیزل و سوخت 
جت از خاورمیانه و هند به سمت اروپا، مسیرهای 
طولانی تر دور آفریقا را انتخاب کرده اند تا از مسیر 
دریای سرخ نروند.  پس از اینکه آمار رسمی 
نشان داد فعالیت تولیدی چین در دسامبر برای 
سومین ماه متوالی رشد منفی داشت، انتظارات 
سرمایه گذاران برای تدابیر محرک مالی جدید 
تقویت شد. با این حال، یک گزارش بخش 
خصوصی نشان داد این بخش در ماه گذشته، رشد 

کرده است اما اعتماد کارخانه داران در دورنمای 
سال 2024، نسبت به نوامبر، متزلزل شده است.

 براساس گزارش رویترز، چشم انداز کندی رشد 
اقتصاد جهانی و نگرانی های رو به رشد از افزایش 
عرضه به خصوص از سوی تولیدکنندگان خارج 
از اوپک، باعث شد قیمت نفت برنت و وست 
تگزاس اینترمدیت، در سال 2023، بیش از 10 
درصد کاهش پیدا کند و سال را در پایین ترین حد 

خود از سال 2020 به پایان ببرد.
 در نظرسنجی روز جمعه رویترز، تحلیلگران با 
اشاره به رشد کند اقتصاد جهانی و تقاضای ضعیف، 
پیش بینی کردند که قیمت هر بشکه نفت برنت 
در سال 2024، به ۸2 دلار و 56 سنت می رسد. با 
این حال، تنش های ژئوپلیتیکی ممکن است از 
قیمت ها حمایت کند. میانگین قیمت هر بشکه 
نفت برنت در سال 2023، به ۸2 دلار و 1۷ سنت 

رسید.

قیمت نفت در ابتدای سال نو جهش کرد
با گذشت 100 روز از سال آبی جاری و برخلاف 
هواشناسی،  سازمان  اولیه  پیش بینی های 
بارندگی های کشور همچنان از شرایط مطلوبی 
برخوردار نیست و مجموع بارش ها در کل پهنه 
سرزمینی 44.3 درصد در مقایسه با میانگین 
درازمدت کاهش یافته است. وضعیت بارندگی های 
استان تهران نیز نسبت به میانگین بارش های کل 
کشور نامطلوب است، به طوری که در 100 روز ابتدایی 
سال آبی جاری، حجم بارش ها در این استان 5۷.2 
درصد در مقایسه با متوسط دوره مشابه بلندمدت 
کمتر شده است. بررسی های آماری 50 سال 
اخیر نشان می دهد که متوسط حجم بارش های 
یک ساله استان تهران 2۸0.4 میلیمتر بوده، اما 
میزان بارندگی هایی که در 100 روز نخست سال آبی 
جاری در این استان رخ داده، فقط 33.۹ میلی متر 
معادل 12.1 درصد بارندگی های سالانه است. باتوجه 
به اینکه بخش قابل توجهی از بارندگی های کشور 
به طور طبیعی در فصل پاییز و زمستان رخ می دهد، 
روند کنونی از تداوم خشکسالی برای چهارمین 
سال پیاپی در استان تهران حکایت می کند. بررسی 
بارش های سال آبی جاری در شهرهای استان تهران 
بیانگر وضعیت ناگوارتر حجم بارندگی در شهر افزون 
بر 10 میلیون نفری تهران است، به گونه ای که میزان 
بارش ها در این کلانشهر از ابتدای سال آبی جاری 
تاکنون 6۷ درصد در مقایسه با میانگین دوره مشابه 
درازمدت کمتر شده است. از سویی، بر اساس 

اعلام شرکت آب منطقه ای تهران هم اکنون حجم 
آب موجود در مخازن پنج سد تأمین کننده آب 
استان تهران کمتر از 300 میلیون مترمکعب است 
که ذخیره مطمئنی بویژه باتوجه به شرایط اقلیمی 
موجود نیست. باتوجه به موارد یادشده، به نظر 
می رسد در زمان حاضر تنها دو راه برای سازگاری 
و زیست پذیری با شرایط کم بارشی و خشکسالی 
موجود در استان 1۸ میلیون نفری تهران در پیش 
است؛ نخست بهره برداری از همه منابع تأمین آب 
و دوم مدیریت بهینه و صرفه جویی حداکثری در 
مصرف آب. از آنجایی که منبع جدیدی برای تأمین 
آب در استان تهران وجود ندارد و همه منابع ممکن 
تاکنون مورد بهره برداری قرار گرفته و هم اکنون در 
مدار تولید هستند، بنابراین شدنی ترین و تنها راه 
موجود، مراقبت از آب در دسترس و بهره وری و 

مدیریت بهینه مصرف آب خواهد بود. هم اکنون 
سرانه مصرف آب هر شهروند تهرانی 250 لیتر در 
شبانه روز است که این میزان حدود دوبرابر الگوی 
تعیین شده )130 لیتر در شبانه روز( است و باتوجه 
به اینکه الگوی یادشده بر اساس نیازهای مختلف 
از قبیل شست و شو، نظافت، پخت وپز محاسبه 
و تعیین شده است، هر فردی می تواند با رعایت 
و توجه بیشتر در مصارف روزانه به سهم خود در 
مدیریت تنش آبی نقش آفرینی و مشارکت کند. 
امروز اگر در ابتدای زمستان نگاهی به نمای خالی از 
پوشش برفی دماوند به عنوان نماد طبیعت تهران 
بیندازیم، لابد احساس مسئولیت و درک بهتری از 
شرایط کم آبی خواهیم یافت و رفتار مناسب تری را 
برای پرهیز از تابستان گرم و بی آب پیشرو در پیش 

خواهیم گرفت.

میزان بارش های استان تهران نصف شد
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آماده سازی هزار پروژه 
نهضت ملی مسکن

 ساخت مراکز لجستیک 
در 3 استان 

کاهش ۴۴.۸ درصدی 
بارش ها در کشور

ترانزیت بیش  از ۴ 
میلیون تن کالا در بندر 

شهید رجایی

ــی زمین و  ــل ــل سازمان م ــام ــرع ــدی م
ساخت  بی سابقه  حجم  آغاز  از  مسکن 
پروژه های مسکن در استان ها خبر داد و 
گفت:1000 پروژه آماده سازی نهضت ملی 

مسکن تعریف شده است.
ــان مالکی اظهار کرد: حجم  ــ ارسـ
آغاز  استان ها  در  که  مسکن  پروژه های 
حتی  و  سال ها  در  آنچه  به  نسبت  شده 
استانی  ادارات  در  گذشته  ــای  ــه ه ده

انجام می شد بی سابقه است.

ــاون حمل و  ــع شهریار افندی زاده م
تصویب  از  شهرسازی  و  راه  وزیر  نقل 
لجستیک  ــز  ــراک م ساخت  مکان های 
فارس  خراسان رضوی،  استان های  در 
ــان( خبر داد و آن را  )جهرم( و یزد )اردک

گامی مؤثر در توسعه کشور دانست.
کشور،  لجستیک  ــز  ــراک م ستاد  ــیر  دب
انجام   حمایت  با  کرد  ــدواری  ــی ام ابراز 
در  لجستیک  مراکز  ستاد  سوی  از  شده 
پایش  ملی  مرکز  همکاری  و  ملی  سطح 
کار  و  کسب  محیط  بهبود  و  مطالعات 
وزارت امور اقتصادی و دارایی در راستای 
اجرایی  مراحل  لازم،  مجوزهای  صدور 

به سرعت پیگیری شوند.

و  اقلیم  ملی  مرکز  ــای  ــ داده ه بررسی 
سازمان  خشکسالی  بحران  مدیریت 
در  بارش ها  می دهد  نشان  هواشناسی 
با  2۹ استان کشور همچنان در مقایسه 

دوره بلندمدت منفی است.
بیشترین کاهش بارش ها با 71.6 درصد 
بعدی  رتبه  در  و  است  قم  استان  ــرای  ب
 6۹.8 منفی  رشد  با  قزوین  استان  نیز 
کمترین  است.  گرفته  قرار  درصدی 
ــرای  ــد ب ــا 1.۹ درصـ ــارش نیز ب کاهش بـ

استان مازندران است.
از  کشور  در  بارش ها  میزان  مجموع  در 
ابتدای سال آبی جاری تا 10 دی ماه 1402 
درصد   44.8 بلندمدت  دوره  به  نسبت 

کاهش یافته است.

ــنادر و  ب ــژاد مدیرکل  حسین عباس ن
عملکرد  تشریح  در  هرمزگان  دریانوردی 
شهید  بندر  کانتینری  بخش  ماهه   ۹
رجایی به عنوان بزرگ ترین بندر 
مدت  این  در  گفت:  ــران،  ایـ کانتینری 
انواع  تنُ  و6۹4  هزار   778 و  میلیون   61
کالای نفتی و غیرنفتی در این بندر تخلیه 
و بارگیری شد. از این میزان جابه جایی 
کالا، 3۹ میلیون و 47۵ هزار و 638 تنُ 
که  دارد  اختصاص  غیرنفتی  کالای  به 
به ثبت  افزایش  این بخش 16 درصد  در 
رسیده است. مدیرکل بنادر و دریانوردی 
جابه جا  کالاهای  مجموع  از  هرمزگان 
شده دراین بازه زمانی 27 میلیون و67۵ 
رجایی  شهید  بندر  از  تُــن   ۵41 و  هزار 
بارگیری و به کشورهای هدف صادر شد 
مشابه  مدت  به  نسبت  درصد   44.۹ که 

سال گذشته افزایش داشته است.
شهید  بندر  در  کالا  ترانزیت  میزان  وی 
هزار   608 و  میلیون  چهار  نیز  را  رجایی 
یک  نیز  را  ترانشیب  میزان  و  تـُـن  و312 
اعام  تُــن   462 و  ــزار  ه  473 و  میلیون 

کرد.

اخبار

 
و  یکصد  اصل  ــک  ی بند  ــرای  ــ اج در 
سیاست های  اساسی،  قانون  دهم 
اقدام  برای  دریامحور«  »توسعه  کلی 
انقاب به  از سوی رهبر معظم 
مجمع  رئیس  و  سه گانه  قوای  رؤسای 
شد.  اباغ  نظام  مصلحت  تشخیص 
ــوه مجریه  ــن اباغیه، ق ــاس ای ــراس ب
مجلس  کمک  با  است  شده  موظف 
با  و  قضائیه  ــوه  ق و  اسامی  ــورای  شـ
برنامه  مسئول،  دستگاه های  بسیج 
ــن سیاست ها را،  ــع تحقق ایـ ــام ج
لوایح، تصویب مقررات  شامل تقدیم 
مهلت  در  لازم  اجرایی  ــات  ــدام اق و 
و  بنادر  سازمان  کند.  ارائه  ماهه   6
اصلی  متولی  عنوان  به  دریانوردی 
ــرایی این  ــای اجـ ــه ه ــام ــرن تدوین ب
اقتصاد  برنامه  دبیرخانه  و  سیاست ها 
اکنون  است.  شده  تعیین  دریامحور 
توسعه  سیاست های  اجرای  متولیان 
و  اجرایی  برنامه  آغاز  از  دریامحور 
تدوین راهکارهای اجرایی توسعه 

اقتصاد بر پایه دریا خبر می دهند.
با  سرمایه گذاری  قراردادهای  انعقاد 
عملیات  بنادر،  در  خصوصی  بخش 
بندر  لجستیکی  ــای  ــروژه ه پ اجرایی 
ــی  ــروب شهید بهشتی چابهار، لای
خلیج  احیای  و  ــوراده  ــ ــ آشـ کانال 
اسکله  از  مجدد  بهره برداری  گرگان، 

ترکمن  ــدر  ــن ب تجاری  و  ــری  ــاف ــس م
به  که  ــت  اس برنامه هایی  از  بخشی 
رئیس  عامه،  محمدحسین  گفته 
با  دریامحور،  اقتصاد  ملی  دبیرخانه 
فاز  از  دریامحور  توسعه  آنها  اجرای 
شده  عملیاتی  فاز  وارد  ــامه ای  ــرن ب

است.
اقتصادی«  »ایران  با  گفت و گو  در  وی 
که  ــه  ــتـ ــذشـ گـ ــال  ــ ــ س از  افزود: 
در  دریامحور  اقتصادی  سیاست های 
برنامه های  واقع  در  بود  تدوین  حال 
ــده و در  ــروع شـ ــ نیز ش اجرایی آن 
مسکونی،  شهرک   41 ایجاد  اول  گام 
نوار  در  پتروشیمی  و  کشاورزی 
است.  شده  پیش بینی  کشور  ساحلی 
گانه   ۹ سیاست های  ــوص  ــص خ در 
برنامه ها  نیز  رهبری  سوی  از  اباغی 
تدوین  حال  در  اجرایی  راهکارهای  و 
است و هر گاه سند ملی اجرایی آن در 
دولت به تصویب رسید، این برنامه ها 

اعام می شود.
ــل امور  ــرک ــدی ــی، م ــه ــل ــدال حسین ی
و  بنادر  سازمان  مناطق  و  اقتصادی 
حدود  گذشت  به  اشاره  با  دریانوردی 
از  سیاست ها،  ــن  ای اباغ  از  ــاه  م دو 
برخی  اجرای  و  برنامه  تدوین  شروع 
زمان  از  گفت:  و  داد  خبر  آن  الزامات 
اقتصاد  توسعه  سیاست های  اباغ 
 31 گذشته،  ماه  دو  در  ــور  ــح ــام دری
سرمایه گذاری  تفاهمنامه  و  قرارداد 
خارجی  و  داخلی  خصوصی  بخش 
ــور مربوط به بنادر  ــش در بنادر ک

ــی)ره(،  ــن ــی ــم ــام خ شهیدرجایی، ام
بهشتی،  شهید  ــاد،  ــرآب ــی ام بوشهر، 
انزلی و نوشهر در حوزه بندری به امضا 
 ۵0 ساخت  برای  برنامه ریزی  و  رسید 
فروند شناور مسافری به مبلغ 10 هزار 
قراردادها  این  در  نیز  تومان  میلیارد 

آمده است. 
شهرسازی  و  راه  وزیر  بذرپاش  مهرداد 
بخش  سرمایه  جذب  به  اشاره  با  نیز 
کمتر  در  کشور  بنادر  در  خصوصی 
سیاست های  ــاغ  ــ اب از  ــاه  مـ دو  از 
ــت: با  ــف کلی توسعه دریامحور، گ
بنادر  سازمان  در  همکارانم  ــاش  ت
و  ــرارداد  ــ ق  30 از  بیش  دریانوردی  و 
و  داخلی  سرمایه گذاری  موافقتنامه 
در  همت  حدود۵۵  ارزش  به  خارجی 
و  شمالی  بنادر  در  زیرساختی  حوزه 
دریایی  شناورهای  ساخت  و  جنوبی 
قرارداد  فقره   31 امضای  شد.  منعقد 
بخش  سرمایه گذاری  تفاهمنامه  و 
خصوصی در بنادر کشور، تجلی بخش 
در  خصوصی  بخش  فعال  مشارکت 

اقتصاد کشور است.
پس  گرگان  خلیج  دیگر،  اقدامی  در 
ــاس،  ــن اس ــد. بر ای از ماه ها احیا ش
و  نابودی  حال  در  که  گرگان  خلیج 
تبدیل شدن به شوره زار بود احیا شد. 
و  خزر  دریای  بین  آب  تبادل  تسهیل 
امکان  شدن  فراهم  گرگان،  خلیج 
ــن مسیر  ــواع شناورها در ای انـ تردد 
برای فعالیت های گردشگری دریایی، 
ــای امور شیاتی و  ــارهـ کسب و کـ

اقدامات امنیتی، جلوگیری از سرعت 
تبعات  و  گرگان  خلیج  شدن  خشک 
جلوگیری  ریزگردها،  ایجاد  از  ناشی 
گرگان  خلیج  آب  ــوری  ش افزایش  از 
و  احیا  ــوره زار،  شـ ایجاد  از  ممانعت  و 
برای  دریایی  مشاغل  و  صنایع  رونق 
معیشت مردم و جلوگیری از بیکاری، 
ــرای پروژه  ــ ــداف اجـ ــ مهم ترین اهـ

لایروبی خلیج مهم گرگان است.
که  بود   1400 سال  اسفندماه 
اول  استانی  سفر  در  رئیس جمهور 
و  گرگان  خلیج  راهی  مردمی  دولت 
از استماع  جزیره آشوراده شد و پس 
ــان، دستور صریح  ــاس ــن ــارش ک نظر 
ــی  ــروب ــاز عملیات لای ــ ــاف آغ ــف و ش
و نجات بخشی خلیج گرگان را 
سازمان  بعد  روز  چند  کرد.  صادر 
عملیات  ــاز  آغ با  ــوردی  ــان دری و  بنادر 
نقشه های  به روزرسانی  و  هیدروگرافی 
ــرای یکی از  ــ میدانی، مقدمات اج
محیطی  زیست  پروژه های  بزرگ ترین 
کشور را محقق کرد و در ادامه با ترک 
قرارگاه  ورود  با  و  اداری  تشریفات 
عملیات  ــبیا،  خاتم الان ــی  ــدگ ــازن س
آشوراده  کانال  از  ــرداری  ــ ــوب ب ــ رس
گرگان  خلیج  به  حیات  تا  شد  ــاز  آغ

بازگردد.
کانال های  ــی  ــ ــروب ــ لای ــت  ــای ــه ن در 
انجام  آشوراده  کانال  بویژه  ارتباطی 
آذرماه   30 ــان،  ــرگ گ خلیج  و  گرفت 
سفر  در  که  ــود  ــ ب ــاری  ــ ــال ج ــ س ــاه  ــ م
ــاش؛  ــذرپ رئیس جمهور، مهرداد ب

آغاز فاز اجرایی توسعه دریامحور
با گذشت دو ماه از ابلاغ سیاست های کلی توسعه دریامحور از سوی رهبر معظم انقلاب، 

عملیات اجرایی این برنامه آغاز شده است

گزارش

علی اکبر  و  ــازی  ــرس ــه ش و  راه  وزیر 
و  بنادر  سازمان  مدیرعامل  صفایی؛ 
دریانوردی، پروژه احیای خلیج گرگان 
مسیر  و  آشوراده  ــال  ــان ک ــی  ــروب لای و 
تجاری  و  مسافری  اسکله  به  منتهی 

بندر ترکمن به بهره برداری رسید.
 

بندر چابهار؛ شهر لجستیک 
ــن گزارش در رویدادی  بر اساس ای
توسعه ای  اقدامات  تداوم  در  و  دیگر 
اجرایی  عملیات  دریاها،  و  ــادر  ــن ب
به  چابهار  بندر  لجستیکی  پروژه های 
فاصله تنها چند روز از امضای قرارداد 

سرمایه گذاری آنها، آغاز شد.
آغاز  آیین  وزیر راه و شهرسازی در 
ــن پروژه های  عملیات اجرایی ایـ
بهشتی  شهید  بندر  در  لجستیکی 
چابهار گفت: احداث زیرساخت های 
چابهار  بهشتی  شهید  بندر  اول  فاز 
بندری  تجهیزات  و  رسیده  اتمام  به 
پنج  است.  تکمیل  ــال  ــ ح در  آن 
هزار   8 مجموع  در  داخلی  شرکت 
فاز  ــن  ایـ در  تومان  میلیارد   100 و 
با توجه به  سرمایه گذاری کردند و 
تأکید  ــی،  ــل داخ شرکت های  تمایل 
داریم که اجرای فاز دوم این بندر نیز 
داخلی  پیمانکاران  از  کنسرسیومی  به 

واگذار شود.
برنامه های  از  دیگر  یکی  افزود:  وی 
چابهار،  بندر  در  دولت  توسعه ای 
و  بهشتی  شهید  بندر  دوم  فاز  توسعه 
تأمین تجهیزات راهبردی برای ارتقای 

ظرفیت تخلیه و بارگیری است.
بذرپاش با اشاره به اینکه فاز دوم 
توسعه بندر بهشتی چابهار با تشکیل 
کنسرسیوم با حضور بخش خصوصی 
تمایل  که  عمومی  نهادهای  و  داخلی 
دستور  در  ــد  دارنـ سرمایه گذاری  به 
فاز  اجرای  و  دارد  قرار  بنادر  سازمان 
دوم، ظرفیت و عملکرد بندر را بسیار 
متفاوت خواهد کرد، گفت: برای 
بندر  در  بندری  تجهیزات  افزایش 
با  مذاکره  و  رایزنی  حال  در  چابهار 
هستیم  چینی  و  هندی  شرکت های 
به زودی  آن  نهایی  قراردادهای  که 
توسط نهادهای نظارتی کشور 

تصمیم گیری خواهد شد.
 ۵ ــی  ــرای اج عملیات  ــاه،  ــ دی م ــل  اوایـ
پروژه بزرگ سرمایه گذاری بخش 
میلیارد  هزار   4 اعتبار  با  خصوصی 

تومان در بندر چابهار شروع شد.
ــه استان  ب ــان سفر  ــای پ راه در  ــر  وزیـ
جلسه  در  بلوچستان  و  سیستان 
ــــت، اعام کرد: احداث  هیأت دول
شهید  بندر  اول  فاز  زیرساخت های 
اتمام رسیده و  به  بهشتی چابهار 
تکمیل  حال  در  آن  بندری  تجهیزات 
است. پنج شرکت داخلی در مجموع 
این  در  تومان  میلیارد   100 و  ــزار  ه  8
توجه  با  و  کردند  سرمایه گذاری  فاز 
تأکید  داخلی،  شرکت های  تمایل  به 
داریم که اجرای فاز دوم این بندر نیز 
داخلی  پیمانکاران  از  کنسرسیومی  به 
قدردانی  با  که  موضوعی  شود؛  واگذار 
از اقدامات وزارت راه و  رئیس جمهور 
شهرسازی در اجرای پروژه های عظیم 

همراه بود.

انعقاد قراردادهای 
سرمایه گذاری با 
بخش خصوصی 

در بنادر، عملیات 
اجرایی پروژه های 

لجستیکی بندر 
شهید بهشتی 

چابهار، لایروبی 
کانال آشوراده 

و احیای خلیج 
گرگان، بهره برداری 

مجدد از اسکله 
مسافری و تجاری 

بندر ترکمن بخشی 
از برنامه هایی است 

که با اجرای آنها، 
توسعه دریامحور از 

فاز برنامه ای وارد فاز 
عملیاتی شده است

معاون وزیر راه و شهرسازی بر تجمیع 
پاک های فرسوده برای کاهش بناهای 
لرزان در بافت های فرسوده تأکید کرد 
و گفت: باتوجه به اینکه میدان کار در 
دست بخش خصوصی و مالکیت از آن 
مردم است، راهبرد ما مردمی سازی با 
تدوین بسته تشویقی مؤثر و رفع موانع 

کار است.
»محمد آیینی« در نشست تخصصی با 
رابطان حوزه عمران ، مسکن و بهسازی 
ستاد توانمندسازی اجتماع محور 2 
هزار و 20 محله کشور اظهار داشت: 
2 میلیون و 700 هزار واحد مسکن 
ناپایدار در محات هدف بازآفرینی 
ما  و  است  شده  شناسایی  شهری 
چاره ای نداریم جز اینکه به نوسازی 
هدف  محات  در  فرسوده  بناهای 

بازآفرینی شهری سرعت ببخشیم.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران با اشاره به زلزله بم و مقایسه آن 
با زلزله در سه استان ترکیه، گفت: 
زلزله اخیر در ترکیه  از نظر بزرگی و 
سطح وقوع حادثه از زلزله شهر بم 
بسیار بیشتر بود، اما آمار تلفات آن 
به تلخی حادثه شهر بم نبود. واقعیت 
این است که اگر ترکیه برنامه های 
واحد های  نوسازی  و  مقاوم سازی 
فرسوده خود را به درستی اجرا نمی کرد 
شاهد فاجعه مرگبار در این کشور 

بودیم .
آیینی با بیان اینکه تجمیع پاک های 
در  اصلی  جهاد  عنوان  به  فرسوده 
حوزه بازآفرینی شهری به شمار می آید، 
گفت: تسهیلگران و حلقه های میانی 

خاقیت،  و  ابتکار  با  بتوانند  باید 
ساکنان بناهای فرسوده را متقاعد 
کنند که بزرگترین تصمیم زندگی 
لرزان و  بناهای  از  و  را بگیرند  خود 
ناپایدار خارج شوند و زمینه مشارکت 
آنان را با سازندگان، سرمایه گذاران و 

توسعه گران فراهم کنند.
و  دولت  اینکه  یادآوری  با  وی 
شهرداری ها در حوزه بازآفرینی شهری 
نقش تسهیلگری و حمایتی دارند، 
گفت: با توجه به اینکه میدان کار در 
دست بخش خصوصی و مالکیت از آن 
مردم است، راهبرد ما مردمی سازی با 
تدوین بسته تشویقی مؤثر و رفع موانع 

کار است.
آیینی با اشاره به اینکه اجرای بسته های 
نوسازی  در  مهمی  نقش  تشویقی 

بافت های فرسوده دارد، بیان داشت: 
در شهرهایی که بسته های تشویقی 
را اجرایی کردند، رشد نزدیک به 300 
شاهد  را  پروانه ها  صدور  درصدی 

هستیم.
آگاهی بخشی  اینکه  بیان  با  وی 
حوزه  در  مردم  به  اطاع رسانی  و 
بازآفرینی شهری بسیار مهم است، 
در  جهش  و  شتاب بخشی  افزود: 
نوسازی بناهای ناپایدار زمانی اتفاق 
می افتد که مردم از حق و حقوق خود، 
نسبت به نوسازی ملک شان آگاهی 

کامل پیدا کنند.
معاون وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: 
این امر می تواند با کمک رسانه های 
دیداری و شنیداری، گروه های جهادی، 
اعضای بسیج، دفاتر تسهیلگری در 

تجمیع پلاک ها برای افزایش سرعت نوسازی

عکس: ایران

توسعه همه جانبه 
بنادر و سواحل برای 

افزایش سهم این 
مناطق در اقتصاد 

کشور آغاز شده 
است

تحول اقتصادی 
با رشد اقتصاد 

دریاپایه

سطح محات و معتمدین محله انجام 
شود.

نهم دی ماه با افتتاح و بهره برداری از 
260 واحد نوسازی شده در بافت های 

و  نوسازی  آمار  اردبیل،  فرسوده 
بهره برداری از این واحدها در سطح 
دولت  به کار  آغاز  زمان  از  کشور 

سیزدهم به ۵4 هزار و 601 رسید.

حسین نقی زاده / ایران



7 بازار سرمایه چهارشنبه  13 دی 1402  شماره  166

Iran economy newspaper

بر اساس آمار واصله از 
سوی شرکت مدیریت 

فناوری بورس تهران به 
صندوق تثبیت، تعداد 

204 هزار و 504 نفر از 
خریداران اوراق اختیار 

فروش تبعی سبد سهام 
با نماد »سهام یار« ذیل 

طرح مذکور قرار گرفته 
که از این تعداد11 هزار و 

682 نفر مشمول پرداخت 
سود تضمین از سوی آن 

صندوق شده بودند

کارشناس مطالعات اقتصادی وبرنامه ریزی 
تشریح  با  سرمایه  ــازار  ب تثبیت  صندوق 
»سهام یار«  طرح  خسارت  واریز  جزئیات 
گفت: این طرح، به طور مستقیم سبب 
سوی  از  سهام  بازار  به  اعتماد  افزایش 

سهامداران خُرد شد.
محمد مهدی، در رابطه با جزئیات طرح 
»سهام یار« که در سال 1401 به اجرا درآمد، 
اظهار کرد: بازار سرمایه بعد از شهریورماه 
متعددی  چالش های  با  گذشته  ــال  س
مواجه شد که به موجب آن شاهد افزایش 
نااطمینانی ها و التهابات در بازار سرمایه 
و در نتیجه کاهش اعتماد سهامداران به 
در  منظور  همین  به  بودیم،  بازارسرمایه 
کنار سایر بندهای بسته ده  بندی حمایت 

اوراق  و  بورس  سازمان  توسط  ــازار  بـ از 
بهادار، طرح»سهام یار« نیز برای نخستین 
مدیره  هیأت  توسط  ــال 1401  س در  ــار  ب
سازمان تصویب و در آبان ماه همان سال 
توسط صندوق تثبیت بازار سرمایه به اجرا 

درآمد.
با بیان اینکه طرح»سهام یار« به طور  وی 
بازار  به  اعتماد  افزایش  سبب  مستقیم 
ــرد شد و به طور  از سوی سهامداران خُ
را  بازار  آینده  از  نااطمینانی  غیرمستقیم 
داد،  کاهش  بزرگ  سرمایه گذاران  برای 
ــرح، سهامدار  ــا اجرای این طـ گفت: ب
خرید  با  که  یافت  خاطر  اطمینان  ــرد  خُ
سهام  سبد  تبعی  ــروش  ف اختیار  اوراق 
نگهداری  صورت  در  نماد»سهام یار«،  با 
سهام خود تا تاریخ 3  آبان ماه 1402، ارزش 
پرتفوی نه تنها از مبلغ فعلی کمتر نخواهد 
شد بلکه مشمول تضمین سود 20 درصدی 

بر ارزش سبد سهام خود نیز می شود.

اقتصادی  مطالعات  کارشناس  ــه  ادام در 
وبرنامه ریزی صندوق تثبیت بازار سرمایه 
ــوص قواعد مشمولان طرح  ــص در خ
»سهام یار«، گفت: در اطلاعیه عرضه اوراق 
نماد  با  سهام  سبد  تبعی  فروش  اختیار 
پایه   سبد  ارزش  که  بود  آمده  »سهام یار« 
خریداران این اوراق باید در تاریخ 4 آبان 
و در  باشد  ریال  از یک میلیارد  1401 کمتر 
آبان  سررسید)3  تاریخ  تا  یک سال  مدت 
در  موجود  سهام  فروش  نباید  نیز   )1402

سبد پایه آنها صورت پذیرد.
 

ح شکایت از صندوق تثبیت  طر
بازار سرمایه

به  سهامداران  برخی  کرد:  بیان  مهدی 
سبب آگاهی به نسبت پایین در خصوص 
پایه، کارایی سهام یار و تضمین  سبد 
سود آن، در یک ماه گذشته پس از ایفای 
تعهد صندوق تثبیت بازار نسبت به این 

طرح، شکایاتی را برای این صندوق و سایر 
نهادهای دخیل در اجرای این طرح ارسال 

کردند.
عمده  مشکل  به  توجه  با  ادامه  در  وی 
خصوص  در  شکایت ها  و  ــان  ــع ــراج م
طور  به  ــرد:  ک بیان  سهام،  سود  تضمین 
مثال، یک سهامدار در سال 1399 )زمانی 
نشده  اجرا  و  مصوب  سهام یار  طرح  که 
و  داشته  سهام  خرید  میلیون   80 ــود(  ب
بهای تمام شده آن در سبد سهام حدود 
80 میلیون تومان بوده و در تاریخ 4 آبان 
1401 )همزمان با اجرای طرح بیمه سبد 
سهامدار  پرتفوی  ــروش  ف ارزش  سهام( 
پایانی در آن  براساس قیمت های  مذکور 
تاریخ به 40 میلیون تومان رسیده است، 
اشتباه  به  سهامدار  این  حال  همین  در 
متصور بود که ارزش سهام او با خرید اوراق 
اختیار فروش تبعی سبد سهام و حفظ آن 
تا آبان سال 1402 باید حداقل به ارزش 96 

خبر

یک کارشناس بازار سرمایه، حفظ 
ارزش دارایی در برابر نوسانات بازار 
را از جمله مزیت های مهم توسعه 
صندوق های املاک و مستغلات 

برشمرد.
حامد فقرایی با بیان اینکه یکی 
تورم  کشور  اقتصاد  مشکلات  از 
شرایط  در  و  است  ساختاریافته 
تورمی، افراد سعی می کنند ارزش 
دارایی های خود را در برابر تورم 
سایر  در  گفت:  کنند،  حفظ 
کشورها ابزارهای مالی برای مصون 
ماندن در برابر تورم و حفظ ارزش 
آنجا  از  اما  دارد  وجود  دارایی ها 
که در کشور ما در حوزه ابزارهای 
مالی، ضعف هایی وجود دارد، در 
دوره هایی که نقدینگی سرگردان 
راهی بازارهای طلا و ملک و ارز و... 
می شود، دولت نمی تواند بازارها را 
کنترل کند. از این رو، هر از چند 
نوسان  و  التهاب  شاهد  گاهی، 
ارز، سکه، طلا و  بازار  شدید در 

حتی مسکن هستیم.
سرمایه گذاران  ورود  افزود:  وی 
ماندن  مصون  برای  بازارها  به 
می شود  موجب  تورم  گزند  از 
این  واقعی  مصرف کنندگان 
بازارها آسیب ببینند و در نهایت 
افزایش قیمت  در بازارها تشدید 
را  ابزارها  توسعه  فقرایی،  شود. 
برای جلوگیری از التهاب بازارها 
در شرایط تورمی، مهم خواند و 
توضیح داد: ابزارسازی و هدایت 
سرمایه گذاران به استفاده از این 
مستقیم  ورود  جای  به  ابزارها 
معاملات  فیزیکی،  بازارهای  به 

شفاف تری را رقم می زند.
این کارشناس بازار سرمایه در ادامه 
با اشاره به جذابیت سرمایه گذاری 
در بازار املاک برای اکثر مردم، 
اظهار کرد: باتوجه به علاقه مندی 
مردم به سرمایه گذاری در حوزه 
ملک به منظور حفظ ارزش دارایی 
و مصون ماندن از تورم، راه اندازی 
مستغلات  و  املاک  صندوق 
ابزار مناسب و جذابی برای آن 
است  سرمایه گذارانی  از  دسته 
که تمایل دارند در حوزه املاک 
سرمایه گذاری کنند و وقت یا وجه 
کافی را برای خرید یک ملک کامل 

ندارند.
برابر  در  دارایی  ارزش  حفظ  وی 
مزیت  اولین  را  بازار  نوسانات 
و  املاک  صندوق های  توسعه 
مستغلات برشمرد و توضیح داد: 
باتوجه به اینکه تعداد خانه های 
خالی در کشور ما قابل تأمل است، 
درصورت عرضه این املاک از طریق 
صندوق های املاک و مستغلات، 
می توان هم نیاز سرمایه گذاران 
خرد را پاسخ داد و هم نقدشوندگی 

بازار املاک را افزایش داد.
فقرایی، اجاره داری را مزیت دوم 
این صندوق ها برشمرد و افزود: در 
کشور ما بحث اجاره داری آن طور 
که باید موردتوجه سرمایه گذاران 
قرار نگرفته اما بزرگترین شرکت 
ساختمانی امارات )العمار( بخشی 
از درآمد خود را در دوران رکود حوزه 
املاک، از محل اجاره داری تأمین 
کرده است. باتوجه به ماهیت 
صندوق های املاک و مستغلات، 
سرمایه گذاران در این صندوق ها 
بازار  نوسانات  از  آنکه  علاوه بر 
ملک بهره مند خواهند شد، امکان 
استفاده از درآمد اجاره را هم دارند.

توسعه صندوق های املاک و 
مستغلات چه مزیت هایی دارد

 حفظ ارزش دارایی 
در برابر نوسانات بازار

ح واریز خسارت به سهامداران بورسی جزئیات طر

11682 نفر خسارت سهام گرفتند
گزارش

میلیون تومان)اصل بهای تمام شده اولیه 
و 20 درصد تضمین بازده آن( رسیده باشد 
نباشد.  زیان  و  ضرر  دریافت  مشمول  تا 
پایه سهامدار  این درحالی است که سبد 
براساس   )1401 آبان  مذکور)4  تاریخ  در 
قیمت های پایانی آن روز، مبلغ 40 میلیون 
درصد  بیست  با  نهایت  در  و  ثبت  تومان 
سهامدار  سبد  ارزش  سهام،  بیمه  سود 
پس از مدت یک سال باید به کمتر از 
مشمول  تا  می رسید  تومان  میلیون   48

دریافت زیان باشد.
 

ح سهام یار در بازارهای  اعمال طر
بورس تهران و فرابورس بجز بازار 

پایه
کارشناس مطالعات اقتصادی وبرنامه ریزی 
ضمن  سرمایه  ــازار  ــ ب تثبیت  ــدوق  ــن ص
تأکید بیشتر بر توضیح سبد پایه تصریح 
طرح  منتشره  اطلاعیه  براساس  کرد: 
»سهام یار«، سبد پایه براساس سهام ثبت 
شده قابل معامله در بازارهای بورس اوراق 
بهادار تهران و فرابورس ایران بجز بازار پایه 
در  آبان 1401  روز 4  پایان  در  که  فرابورس 
پرتفوی هر شخص حقیقی وجود داشت، 
محاسبه می شد و ارزش آن نیز براساس 
تاریخ  در  معاملات  تابلو  پایانی  قیمت 

مذکور مورد ثبت واقع شد.
مهدی گفت: بر اساس آمار واصله از سوی 
شرکت مدیریت فناوری بورس تهران به 
 504 و  هزار   204 تعداد  تثبیت،  صندوق 
نفر از خریداران اوراق اختیار فروش تبعی 
سبد سهام با نماد »سهام یار« ذیل طرح 
مذکور قرار گرفته که از این تعداد11 هزار و 
682 نفر مشمول پرداخت سود تضمین از 

سوی آن صندوق شده بودند.
 

واریز نشدن خسارات 408 سهامدار 
به دلیل سجامی نبودن

کارشناس مطالعات اقتصادی وبرنامه ریزی 
با  پایان  در  سرمایه  بازار  تثبیت  صندوق 
تأکید بر اینکه صندوق تثبیت بازار سرمایه 
ایفای  راستای  در  عرضه  اطلاعیه  مطابق 
اطلاعات  دریافت  از  پس  خود،  تعهدات 
بر  وارده  ــارات  ــس خ میزان  و  مشمولان 
حساب  به  را  خسارت  مبلغ  جمع  آنها، 
سپرده گذاری مرکزی واریز کرد، بیان کرد: 
این شرکت نیز عملیات واریز به حساب را 
برای 11 هزار و 274 نفر که سجامی بودند 
انجام داد و برای 408 نفر باقی مانده نیز در 

صورت سجامی شدن واریز خواهد شد.

مدیر بازارهای مالی بورس کالا گفت: حدود 
مالی در  اوراق  ارزش معاملات  5 درصد 
کشورهای توسعه یافته به اوراق بهادار مبتنی 
بر طلا اختصاص دارد که استقبال مردم از 
معاملات گواهی سپرده شمش طلا نوید 
آن را می دهد که در آینده ای نه چندان دور، 
عموم مردم با بازار گواهی شمش به عنوان 

بستری امن، قانونی و شفاف آشنا شوند.
جواد فلاح، در گفت وگو با پایگاه خبری 
بازار سرمایه ایران)سنا(، درباره معاملات 
گواهی سپرده شمش طلا و استقبال 
سرمایه گذاران از این ابزار مالی، اظهار 
داشت: تا پایان آذرماه سال جاری، بیش از 
2/2 تن شمش طلا در قالب اوراق گواهی 
سپرده در بورس کالا معامله و بیش از 7/3 

همت نقدینگی جذب این بازار شد.
به  اوراق  این  روی  تاکنون  افزود:  وی 
صورت مستقیم و غیرمستقیم از طریق 
هزار   300 سرمایه گذاری،  صندوق های 
نفر سرمایه گذاری کرده اند و سه خزانه 
بانک های»ملت، صادرات و سپه« به عنوان 
انبار بورسی برای شمش طلا پذیرش 
شده اند و 5350 کیلوگرم ظرفیت پذیرش 
شمش طلا در سه خزانه مذکور ایجاد شده 
است. فلاح تصریح کرد: شمش طلایی 
که از سوی معادن داخلی تولید و یا شمش 
طلایی که از سوی واردکنندگان وارد کشور 

شده در این بازار عرضه می شود.
مدیر بازارهای مالی بورس کالا با بیان اینکه 
بازار شمش طلا، نخستین بازار رسمی و 
متشکل طلا در کشور است، عنوان کرد: 
اوراق گواهی سپرده کالایی باتوجه به قانون 

توسعه ابزارها و نهادهای مالی جدید از 
شمول قانون مزایده و مناقصه معاف است، 
در نتیجه شرکت های دولتی که شمش طلا 
تولید می کنند به راحتی طلای تولیدی خود 
را با معافیتی که از تشریفات مناقصه و مزایده 

دارند، در این بازار عرضه می کنند.
وی توضیح داد: طبق قانون توسعه ابزارها 
و نهادهای مالی جدید و همچنین طبق 
قانون مالیات بر ارزش افزوده، معاملات 
گواهی سپرده کالایی، 100 درصد معافیت از 

مالیات بر درآمد و ارزش افزوده دارد.
فلاح ادامه داد: سرمایه گذاران در این بازار 
از نگهداری و اصالت طلایی که معامله 
می کنند، اطمینان خاطر دارند و اینها از 
جمله جذابیت هایی است که بازار شمش 
طلا برای سرمایه گذار در بورس و بازار 

سرمایه ایجاد کرده است.
مدیر بازارهای مالی بورس کالا گفت: 
درحال حاضر، این بازار درحال بزرگتر و 
شناخته تر شدن است و با اعتمادی که 
مردم به آن پیدا کرده اند، به نظر می رسد 
همانند مابقی کشورهای توسعه یافته دنیا 
بتوانیم از این بازار به عنوان یکی از ابزارهای 
جذب سرمایه مردم برای توسعه تولید طلا 
در کشور بهره مند شویم. بازار گواهی سپرده 
شمش طلا ابزاری مطمئن برای مردم در 
مقابل کاهش ارزش پس انداز آنها است که 
ریسک های سرمایه گذاری در بازار آزاد طلا 

نیز در این معاملات وجود ندارد.
فلاح در ادامه درباره وضعیت صندوق های 
سرمایه گذاری طلا به عنوان بازیگر اصلی 
بازار گواهی سپرده طلا از نظر معاملاتی، 

اظهار داشت: 13صندوق سرمایه گذاری 
پشتوانه طلا در بازار سرمایه راه اندازی شده 
که بیش از 5/5 همت نقدینگی از سوی این 

صندوق ها جذب شده است.
وی بیان کرد: صندوق های سرمایه گذاری 
تا قبل از راه اندازی بازار شمش طلا، تنها 
سپرده  گواهی  اوراق  روی  می توانستند 
کالایی سکه طلا سرمایه گذاری کنند که 
با راه اندازی معاملات شمش طلا، مسیر 
برای صندوق ها باز شد که بتوانند در حوزه 
شمش طلا هم سرمایه گذاری کنند. البته 
غیر از صندوق های سرمایه گذاری طلا، سایر 
صندوق های بازار سهام هم می توانند روی 
گواهی شمش طلا سرمایه گذاری کنند و 
تاکنون 18 صندوق سرمایه گذاری غیرطلا با 
استفاده از این ابزار اقدام به سرمایه گذاری 

کرده اند.
 

مسیر سرمایه گذاری با سرمایه های خرد
جواد فلاح در رابطه با راه اندازی معاملات 
معاملاتی  واحدهای  با  طلا  شمش 
کوچک 100 سوتی طلا و همچنین توسعه 
صندوق های کالایی پشتوانه طلا، گفت: 

معاملات شمش طلا روی طلای با عیار 
995 تعریف شده و اندازه هر ورقه بهادار 100 
سوت طلا یا همان یک دهم گرم طلا است 
و با قیمت های موجود بازار هر ورقه حدود 
330 هزار تومان ارزش دارد. مدیر بازارهای 
مالی بورس کالا با اشاره به عدد 330 هزار 
تومان به عنوان رقمی که با آن می توان در 
یک بازار مطمئن سرمایه گذاری کرد، گفت: 
سرمایه مذکور عدد خردی است که افراد 
با کوچکترین پس انداز خود می توانند در 
این بازار سرمایه گذاری کنند. مدیر بازارهای 
مالی بورس کالا درباره استفاده از اوراق 
گواهی سپرده طلا به عنوان وثیقه دریافت 
وام، عنوان کرد: در بحث مربوط به توثیق 
اوراق گواهی سپرده کالایی، به دنبال آن 
هستیم که مسیر توثیق الکترونیک را برای 
بانک ها فراهم کنیم. البته علاوه بر اینکه 
زیرساخت توثیق الکترونیک باید از سمت 
ما برای بانک ها فراهم شود، بانک ها هم 
باید برخی مصوبات داخلی را فراهم کنند 
تا براساس آن، مجوزهای لازم برای توثیق 
اوراق گواهی سپرده کالایی برای افرادی که 

خواهان تسهیلات هستند، باز شود.

مدیر بازارهای مالی بورس کالا اعلام کرد

گواهی شمش؛ دروازه ورود امن به بازار طلا با حداقل سرمایه
راه اندازی ۱۳ صندوق سرمایه گذاری پشتوانه طلا

در معاملات دیروز بازار سهام، شاخص کل بورس با افت ٩٥٠٩ واحدی به ارتفاع ٢ 
میلیون و ١٥٨ هزار و ٧٩٩ واحد رسید.

بورس اوراق بهادار تهران دیروز هم در یک روند کاهشی قرار گرفت، به گونه ای که 
شاخص کل بورس در پایان معاملات با کاهش 9509 واحد نسبت به روز گذشته به 

رقم 2 میلیون و 158 هزار و 799 واحد رسید.
همچنین شاخص کل هم وزن بورس هم با کاهش 2051 واحد به رقم 755 هزار و 
938 واحد رسید. ارزش روز بازار در بورس تهران به بیش از 7 میلیون و 526 هزار 
میلیارد تومان رسید که ارزش دلاری این شرکت ها به حدود 150 میلیارد دلار می رسد.
معامله گران بیش از 7.4 میلیارد سهم و اوراق مالی در قالب 357 هزار فقره، به 
ارزش 4 هزار و 134 میلیارد تومان داد و ستد کردند. همه شاخص  های بورس در روز 
سه شنبه قرمز شدند اما میزان کاهش ها زیر یک درصد بوده است، به گونه ای که 
شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی نسبت به روز دوشنبه 44 صدم 
درصد کاهش یافت. این دو شاخص با معیار هم وزن 27 صدم درصد افت کردند، 
شاخص آزاد شناور 45 صدم درصد کاهش یافت. شاخص بازار اول بورس 53 صدم 

درصد افت کرد و شاخص بازار دوم بورس 33 صدم درصد کاهش یافت.
در این روز نمادهای فولاد مبارکه، ملی مس، پتروشیمی خلیج فارس، پالایش نفت 
اصفهان، پالایش نفت بندرعباس و کشتیرانی به ترتیب بیشترین اثر کاهشی در 
شاخص بورس را داشتند، درحالی که این نمادها در روزهای گذشته به عنوان 
نمادهای شاخص ساز شناخته می شدند. در فرابورس ایران هم شاخص کل با 98 
واحد کاهش به رقم 26 هزار و 219 واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران 
به بیش از یک میلیون و 442 هزار میلیارد تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس 
389 هزار میلیارد تومان شد. معامله گران در فرابورس بیش از 3.9 میلیارد سهام و 
اوراق مالی در قالب 233 هزار معامله و به ارزش 11 هزار و 811 میلیارد تومان داد و ستد 
کردند. نمادهای بیمه کوثر و آریاساسول بیشترین اثر افزایشی در شاخص فرابورس را 
از خود به جای گذاشتند و برعکس نمادهای بیمه پاسارگاد، پتروشیمی زاگرس، مالی 
سپهرصادرات، مسکن پردیس و بیمه دی بیشترین اثر کاهشی در شاخص فرابورس 

را از خود به جای گذاشته اند.
همه شاخص های فرابورس قرمز شدند اما میزان کاهش ها زیر نیم درصد بود 
به گونه ای که شاخص کل و شاخص قیمت فرابورس 37 صدم درصد کاهش یافتند؛ 
این دو شاخص با معیار هم وزن 32 صدم درصد افت کردند. شاخص بازار اول 
فرابورس 44 صدم درصد کاهش یافت و شاخص بازار دوم فرابورس 35 صدم درصد 

افت کرد.

 شاخص بورس 
 ٢ میلیون و ١٥٨ هزار 

واحدی شد

عکس: سجاد صفری / ایران
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قیمت طلا و ارز در بازار پنجره 
قیمت

قیمت )تومان(سکه و ارز

ح جدید )86( 29٫970٫000سکه تمام طر

ح قدیم  26٫400٫000سکه تمام طر

15٫950٫000نیم سکه

10٫750٫000ربع سکه

5٫950٫000سکه گرمی

2٫533٫000طلای 18 عیار

3٫378٫000طلای 24 عیار

10٫976٫000هر مثقال طلا

 2074 $اونس طلا
50٫543دلار )بازار آزاد(

55٫450یورو )بازار آزاد(

13٫830درهم )بازار آزاد(

نرخ جدید انواع لاستیک خودرو

قیمت یک حلقه سایز
لاستیک )تومان(

ایران تایر
205٫60٫152٫000٫000
185٫65٫141٫750٫000
175٫60٫132٫000٫000
205٫60٫141٫900٫000
185٫65٫151٫800٫000
205٫55٫161٫850٫000
175٫70٫131٫950٫000
195٫65٫151٫900٫000
215٫55٫161٫350٫000

کویر تایر
195٫60٫152٫150٫000
205٫60٫142٫250٫000
205٫60٫152٫200٫000

235٫60٫182٫800٫000
215٫65٫161٫950٫000
205٫50٫161٫750٫000

225٫55٫182٫250٫000
185٫65٫142٫100٫000
165٫65٫132٫100٫000
195٫65٫152٫250٫000
185٫65٫151٫950٫000
175٫60٫132٫000٫000
205٫50٫172٫000٫000
215٫55٫172٫000٫000
225٫60٫182٫150٫000
215٫50٫172٫150٫000

235٫65٫172٫250٫000
265٫65٫173٫300٫000
235٫55٫192٫300٫000
175٫70٫132٫150٫000

یزد تایر
205٫60٫152٫050٫000
205٫60٫142٫200٫000
205٫55٫162٫100٫000
185٫65٫152٫000٫000
185٫65٫142٫150٫000
175٫60٫132٫125٫000
175٫70٫132٫100٫000
165٫65٫132٫100٫000
195٫65٫152٫150٫000
185٫65٫142٫150٫000
215٫55٫171٫900٫000
205٫55٫161٫900٫000
205٫50٫161٫700٫000
185٫65٫152٫000٫000
195٫80٫142٫700٫000
185٫65٫152٫250٫000
215٫55٫161٫600٫000

225٫55٫182٫050٫000

متراژ )متر محله
مربع(

رهن 
)تومان(

250 میلیون3040 متری جی. کوچه فرجی

1 میلیارد115مهرآباد جنوبی. تفرشی

شهرک آپادانا. نرسیده به 
1٫1 میلیارد111کوچه نرگس

450 میلیون55استاد معین. 21 متری جی

دستغیب غربی. کوچه زینل 
370 میلیون50زاده

460 میلیون3055 متری جی. سادات

700 میلیون85مهرآباد جنوبی. یخچال

550 میلیون50استاد معین. غیاثوندی

400 میلیون40جیحون. شهید کاظمی

450 میلیون55دامپزشکی. کارون

امام خمینی. بین جیحون و 
700 میلیون75یادگار

325 میلیون43رودکی. کاظمی

375 میلیون50هاشمی. بین یادگار و جیحون

220 میلیون30بریانک. قاسم فرهنگ

440 میلیون66جیحون. مرتضوی

500 میلیون75جمهوری. لبافی نژاد

600 میلیون105جمهوری. نوفلاح

300 میلیون44ولیعصر. مختاری

700 میلیون67جمهوری. پایین تر از میدان

550 میلیون70جمهوری. 12 فروردین

کارگر جنوبی. بالاتر از 
600 میلیون75آذربایجان

550 میلیون64جمالزاده جنوبی. زرین قلم

560 میلیون60جمهوری. ارومیه شرقی

430 میلیون72بزرگراه محلاتی. عارف شرقی

450 میلیون52پیروزی. مقداد

800 میلیون97پیروزی. زاهد گیلانی

300 میلیون50نیروی هوایی. سی متری

هفده شهریور شمالی. 
460 میلیون60خشکبارچی

600 میلیون95پیروزی. نرسیده به طبرسی

بزرگراه محلاتی. گیلکی 
400 میلیون47جنوبی

بلوار ابوذر جنوبی. مسلم 
600 میلیون63جنوبی

420 میلیون60نبرد جنوبی. آقاجانلو

300 میلیون50بزرگراه محلاتی. کیانی

400 میلیون50بلوار ابوذر جنوبی. پل ششم

420 میلیون75بزرگراه محلاتی. میثم شمالی

700 میلیون75ابوذر جنوبی. فاضل بجستانی

700 میلیون136ابوذر جنوبی. بهشتی

750 میلیون65بزرگراه محلاتی. صفری

نرخ جدید اجاره آپارتمان در برخی از 
مناطق تهران

جدیدترین قیمت انواع گوشی تلفن همراه شیائومی در بازار

قیمت مصرف 
کننده )تومان( رم حافظه مدل

53٫500٫000 16 512 Ultra 13 Xiaomi

17٫400٫000 8 256 Explorer 12 Xiaomi Redmi Note
17٫200٫000 12 256 Xiaomi Redmi K50
16٫800٫000 12 256 Xiaomi Poco F5
14٫200٫000 8 128 12X Xiaomi

14٫500٫000 8 256 Lite 12 Xiaomi

13٫500٫000 12 256 Pro Speed 12 Xiaomi Redmi Note
11٫400٫000 8 256 5G Pro 11 Xiaomi Redmi Note
10٫600٫000 8 256 5G Pro Xiaomi Poco X4
10٫500٫000 8 256 4G Pro 12 Xiaomi Redmi Note
10٫000٫000 6 128 Xiaomi Poco F4
9٫700٫000 8 128 4G Pro 12 Xiaomi Redmi Note
8٫700٫000 8 128 5G Pro 11 Xiaomi Redmi Note
8٫100٫000 8 256 12S Xiaomi  Redmi Note
7٫600٫000 6 64 pro 10 Xiaomi Redmi Note
7٫500٫000 8 256 4G 12 Xiaomi Redmi Note
6٫800٫000 6 128 4G 12 Xiaomi Redmi Note
6٫800٫000 6 128 5G 10 Xiaomi Redmi Note
6٫500٫000 8 256 Xiaomi Poco M5s
6٫300٫000 8 256 Xiaomi Poco C65
5٫900٫000 8 256 13C Xiaomi Redmi

5٫500٫000 6 128 13C Xiaomi Redmi

5٫500٫000 4 128 Xiaomi Poco M5s
5٫400٫000 6 128 12C Xiaomi Redmi

4٫800٫000 4 128 12C Xiaomi Redmi

4٫300٫000 4 64 9A Xiaomi Redmi

3٫600٫000 4 64 Xiaomi Poco C40
3٫500٫000 3 64 Plus Xiaomi Redmi A2
3٫300٫000 2 32 Plus Xiaomi Redmi A2
3٫200٫000 2 32 Xiaomi Poco C40
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مدیران خودرو  شرکت  حواله داران 
دیروز )سه شنبه، 12 دی ماه( در مقابل 
ساختمان شورای رقابت تجمع کردند و 
خواستار بازگشت مبالغ اضافه  دریافتی 
ــدند.  ــاژی ش ــاز مونت ــن خودروس ــط ای توس
ــا در  ــدگان ب ــا، اعتراض کنن ــزارش ایرن ــه گ ب
دست داشتن بنرهایی خواستار برخورد 
با شرکت مدیران خودرو و بازگرداندن 
شده  اخذ  غیرقانونی  و  اضافی  مبالغ 

ــدند. ــرکت ش ــن ش ــط ای توس
شورای  امسال   ۵۹4 مصوبه  براساس 
تصویب  به  ماه  مرداد   21 که  رقابت 
رسید، مصوبات این شورا درباره قیمت 
خودروهای مونتاژی از 11 بهمن ماه سال 
این  از  شد؛  اعام  لازم الاجرا  گذشته 
دریافت  خواستار  حواله داران  این  رو 
مبالغ اضافی و غیر قانونی که توسط 
این شرکت از خریداران صورت گرفته 

بود، شدند.
شدند  آن  خواستار  اعتراض کنندگان 

واهی  دعوی  رد  با  عدالت  دیوان  تا 
شده  پایمال  حق  مدیران خودرو، 
خریداران متضرر را مورد حمایت قرار 
در  شرکت کنندگان  همچنین  دهد. 
رئیس جمهور  از  اعتراضی  تجمع  این 
شرکت های  تا  کردند  درخواست 
کرده اند  تخلف  آشکارا  که  خودروساز 
رقابت  شورای  مصوبات  به  نسبت  و 
ــا  ــد و آنه ــه کن ــد را جریم ــاوت بوده ان بی تف
ــت  ــارت و پرداخ ــران خس ــه جب ــور ب را مجب
مابه التفاوت به مشتریان متضرر کند.

تجمع کنندگان  گزارش،  این  پایه  بر 
ــه ۵43  ــق مصوب ــن »طب ــا عناوی ــی ب بنرهای
مورخ 11 بهمن ماه 1401 شورای رقابت، 
محصولات،  فروش  حق  خودروسازان 
بدون مصوبه قیمتی شورا را نخواهند 
مبالغ  عودت  ما،  »خواسته   داشت«، 
»سازمان  است«،  اضافه   غیرقانونی 
برسد«،  مالباختگان  داد  به  تعزیرات 
ــرر  ــکاری اداری، ض ــی/ پاس ــه همگان »مطالب

ــت«  ــاد اس ــواب اعتم ــتری ج ــت مش هنگف
داشتند. دست  در 

حواله داران خودروهای مونتاژی پیش 
از این پنج مرتبه دیگر نیز تجمع کرده 
بودند که 2 بار در مقابل وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، یک بار دیگر مقابل 
ساختمان شورای رقابت، یک بار مقابل 
اداره کل تعزیرات حکومتی استان تهران 
بار مقابل دیوان عدالت بود.  و یک 
گرانفروشی  با  برخورد  خواستار  آنان 
خودروسازان و بازگشت مبالغ غیرقانونی 
اضافه دریافت شده توسط خودروسازان 

ــتند. هس

دبیر هیأت عالی نظارت بر سازمان های صنفی کشور از توزیع 
لاستیک در فروشگاه های اینترنتی همچون گذشته خبر داد 
و گفت: با توجه به کثرت راه های فروش لاستیک مشکات 
ــتیم  ــدد هس ــده و درص ــهیل ش ــول تس ــن محص ــد ای ــع و خری توزی
در  مهدوی  غامعلی  برسانیم.  حداقل  به  را  مشکات  تا 
گفت وگویی اظهار داشت: توزیع لاستیک از طریق سکوهای 
اینترنتی، عرضه مستقیم شرکت های تولیدکننده و واحدهای 
و  اجراست  حال  در  استان ها  و  شهرها  سراسر  در  صنفی 
متقاضیان در صورت عدم دسترسی به هر یک از این راه ها 
می توانند از طرق دیگر اقدام کنند. دبیر هیأت عالی نظارت 
بر سازمان های صنفی کشور ادامه داد: در یک مقطع زمانی 
این  از سایزها کمبود داشتیم و در حال حاضر  در برخی 
نقصان نیز برطرف شده است. وی در خصوص گایه برخی 
از متقاضیان در مورد عدم موجودی لاستیک در برخی از 
واحدهای صنفی متذکر شد: توزیع لاستیک در بسیاری از 
دسترسی  متقاضیان  و  می گیرد  صورت  صنفی  واحدهای 
به همه واحدهای صنفی را دارند. مهدوی استعام فرد و 
خودرو را در سامانه های اینترنتی یکی از مشکات پیش روی 
خریداران دانست و توضیح داد: گاهی در سامانه جامع تجارت 
به دلیل فنی استعامات با تأخیر انجام می شود که درصدد 

ــتیم. ــردن آن هس ــع ک مرتف
دبیر هیأت عالی نظارت بر سازمان های صنفی کشور از توزیع 
لاستیک در فروشگاه های اینترنتی همچون گذشته خبر داد 
و گفت: فروشگاه های اینترنتی در تمامی شهرها فعال بوده 
و در حال توزیع و فروش لاستیک می باشند. وی با اشاره 
بر  نظارت  و  سنگین  کامیون های  لاستیک های  واردات  به 
کیفیت آنها، ادامه داد: تمامی لاستیک های وارداتی در فرایند 
ثبت سفارش و نیز ترخیص از گمرکات مورد نظارت و بازرسی 
سازمان صمت و اتاق اصناف قرار می گیرند و از نظر کیفیت 
ــا  ــهروندان ب ــت: ش ــدوی گف ــت. مه ــد اس ــورد تأیی ــتاندارد م و اس
مشاهده هرگونه تخلف در خصوص توزیع، گران فروشی و 
ــکایت  ــن 124 ش ــق تلف ــد از طری ــتیک ها می توانن ــت لاس ــا کیفی ی
خود را ثبت نمایند تا همکاران در سازمان حمایت از حقوق 

مصرف کنندگان پیگیری های لازم را انجام دهند.

کمبود تایر برطرف شده استتجمع حواله داران مدیران خودرو مقابل شورای رقابت

اخبار

مأموریت و نام صندوق ضمانت 
سال آینده تغییر می کند

ضمانت  صندوق  مدیرعامل 
گفت:  کوچک  صنایع  سرمایه گذاری 
سال آینده عاوه بر تغییر نام »صندوق 
حمایت«،  »صندوق  به  ضمانت« 
مستقیم  تسهیات  اعطای  مأموریت 
صنعتی  واحدهای  به  غیرمستقیم  و 
کوچک نیز به این واحد واگذار خواهد 
شد. محمدحسین مقیسه در گفت وگو 
اظهار  اقتصاد،  رادیو  »رهیافت«  با 
اساسنامه،   ۵ ماده  براساس  داشت: 
وزیران،  هیأت   13۸3 سال  مصوب 
صرفاً  تاکنون  صادره  ضمانتنامه های 
۷0 درصد اصل و سود تسهیات اعطایی 
نظام بانکی را تضمین می کرد که با 
صندوق  اساسنامه،  بند  این  اصاح 
سود  و  اصل   100 می تواند  پس  این  از 
تسهیات اعطایی به صنایع کوچک را 
نزد نظام مالی و اعتباری کشور تضمین 
کند. وی یادآور شد: پیش از این نظام 
بانکی براساس قانون عموماً 120 درصد 
اصل سود را به عنوان وثیقه و اطمینان 
دریافت  تسهیات  بازپرداخت  از 
مشکات  به  توجه  با  می کردند. 
صنعتی  واحدهای  برای  ایجادشده 
تهیه  با  و  بانکی  نظام  همچنین  و 
گزارش تصمیم گرفتیم 100 درصد اصل 
ــد  ــت 20 درص ــم. باب ــش دهی ــود را پوش س
دریافت  به  بانکی  نظام  باقی مانده 

کرد. خواهد  اکتفا  سفته  و  چک 
 
 

امریکای جنوبی، بازاری برای 
صدور خدمات فنی و مهندسی

و  ایران  بازرگانی  مشترک  اتاق  رئیس 
برزیل گفت: صنعتگران و متخصصان 
ایرانی در حوزه های زیرساخت و خدمات 
فنی و مهندسی، معدن، دارو، تجهیزات 
در  کشاورزی  ماشین آلات  و  پزشکی 
امریکای  جمله  از  تجاری  مناطق 
توانایی  برزیل  کشور  بویژه  جنوبی 
ــی  ــترک بازرگان ــاق مش ــد و ات ــیاری دارن بس
از  استفاده  برای  لازم  زمینه  می تواند 
سید  آورد.  فراهم  را  ظرفیت ها  این 
فخرالدین عامریان در گفت وگو با ایرنا 
اظهار داشت: عرصه تجارت بین الملل 
دشوار است و دولت با حمایت های 
اقتصاد  در  را  رونقی  می تواند  خود 
تجارت(  )رشد  بین المللی  و  داخلی 
ایجاد کند که صادرات غیرنفتی یکی از 
حوزه های اثربخش در تولید ناخالص 
می شود  محسوب  کشور  در  داخلی 
که می تواند از راه های مختلف بر آن 
تأثیر داشته باشد. وی خاطرنشان کرد: 
جایگزینی صادرات غیرنفتی در شرایط 
تحریم های  وجود  با  و  حاضر  حال 
از ضروریات اقتصاد  به یکی  ظالمانه 
عزم  چنانچه  و  شده  تبدیل  کشور 
دولتمردان  و  مسئولان  سوی  از  جدی 
ــت  ــازمان تح ــرش س ــیوه و نگ ــر ش ــا تغیی ب
باشد  داشته  وجود  خود  مدیریت 
دو  یکی  در  صددرصد  به طور  می توان 
سال آینده شاهد تغییرات چشمگیر 
بود.  غیرنفتی  صادرات  حوزه  در 
عامریان با اشاره به این موضوع که 
آمار صادرات غیرنفتی کشور متناسب 
با ظرفیت های بالقوه اقتصادی کشور 
نبوده و نیست، تصریح کرد: چنانچه 
بلندمدت  اثرگذاری  شاهد  بخواهیم 
باید  باشیم  تولید  حوزه  در  بنیادی  و 
و  قوانین  تقویت  و  اصاح  از  پس 
مقررات، فرایندها و سامانه های تجارت 
کشور  اقتصاد  از  بخش هایی  خارجی، 
که دارای مزیت می باشند را شناسایی و 
تولیدات با فناوری بالا را در آن بخش ها 

کنیم. ساماندهی 

  
 
 

ــت   ــه وزرای صم ــده ک ــبب ش ــودرو، س ــوع خ موض
کاری،  کم  بابت  و  شوند  بهارستان  راهی 
زیاده خواهی و غفلت های متعدد شرکت های 
واردکنندگان  و  خودروساز،  مونتاژکنندگان 
خودرو توضیح دهند. البته این موضوع وزرایی 
سیدرضا  آن  آخرین  که  کرده  قربانی  هم  را 
فاطمی امین بوده است. 10 اردیبهشت ماه 
ــازار  ــه دلیل نابسامانی در ب وزیر سابق صمت ب
خودرو که ارثیه دولت گذشته بود، استیضاح 
ــر  ــادی،  وزی ــی آب ــاس عل ــه عب ــت ب ــال نوب ــد. ح ش
صمت رسیده که در هرم سبز حضور پیدا کند 
و به ابهام ها پاسخ دهد. این بار وزیر صمت و 
رئیس کل بانک مرکزی برای پاسخ به سؤالات 
جال رشیدی کوچی، نماینده مردم مرودشت 
در مجلس حاضر شدند. سؤال اول این بود که 
چرا علیرغم گذشت یک سال از تصویب قانون 
ــای  ــودرو، واردات خودروه ــت خ ــاماندهی صنع س
نو و اباغ آن تا این لحظه خودرویی وارد کشور 
نشده است؟ سؤال دوم این بود که چرا فرایند 
خودرو  واردات  تعرفه گذاری  و  قیمت گذاری 
به گونه ای در نظر گرفته شده که خودرو 1۷ 
ــردم  ــت م ــه دس ــزار دلار ب ــدود 30 ه ــزار دلاری ح ه
دلار  هزار   ۸0 به  هم  آزاد  بازار  در  و  می رسد 

می رسد؟
سؤال سوم که نماینده مردم مرودشت بیان 
به طور  بود که چرا خودروسازان  این  کرد 
ــم  ــردم ظل ــه م ــایپا ب ــودرو و س ــران خ ــخص ای مش
می کنند، مردم پول خودرو را واریز کردند و 
ــان  ــون توم ــت 1۷0 میلی ــا قیم ــودرو ب ــود خ ــرار ب ق
به مردم تحویل شود و الان می گویند قیمت 

خودرو ۵00 میلیون تومان است. دلیل افزایش 
مدت  این  در  داخلی  خودرو های  قیمت  
چه بوده است و چرا دولت در خودروسازی 
بخش  به  را  حوزه  این  و  می کند  دخالت 

نمی کند؟ واگذار  خصوص 
اکثر شرکت های خودرویی به جای آنکه باری 
از دوش دولت بردارند و سعی کنند که شرایط 
خوبی برای فروش خودرو برای مردم رقم 
ــتند؛   ــود هس ــب س ــال کس ــه دنب ــواره ب ــد، هم بزنن
می کنند،  عرضه  گرانفروشی  آنکه  با  آنها 
قطره چکانی دارند و خودروهای قدیمی را به 
و  ضرر  از  صحبت  می رسانند،  مردم  دست 
زیان دارند و می گویند بیش از 130همت زیان 

انباشته دارند.
پاسخ  در  صمت  آبادی،  وزیر  علی  عباس 
به ابهام های رشیدی کوچی، با بیان اینکه 
ثمر  به  سیزدهم  دولت  تحولی  برنامه های 
نشسته و در حوزه تولید خودرو رشد داشته ایم، 
در  توقف،  سال  چند  از  پس  داشت:  اظهار 
دولت سیزدهم با هدف رفع ناترازی های کمی  
ــد.  ــه ش ــر گرفت ــلیقه ای، واردات از س ــی و س و کیف
ــزار  ــده ۹3 ه ــفارش ش ــت س ــودرو ثب ــداد خ ــذا تع ل
و 343 دستگاه، تعداد خودروهای وارد شده به 
کشور ۹ هزار و 1۷6 دستگاه، تعداد خودروهای 
در حال حمل 10 هزار و 1۷6 دستگاه، تعداد 
ــی ۸  ــت نام ــراد ثب ــه اف ــده ب ــه ش ــای عرض خودروه
هزار و 220 دستگاه و تعداد خودروهای پاک 
این  که  است  دستگاه  هزار   4 حدود  شده 

آمارها دائم در حال تغییر و افزایش است.
ــت  ــی اس ــا در حال ــن آماره ــرد: ای ــان ک او خاطرنش
ــام شده و دارای شرایط 33  که کل افراد ثبت ن
هزار و ۹3۸ نفر و افراد منصرف شده 3 هزار و 
۵0۵ نفر، افراد مانده در صف 30 هزار و 433 
نفر و افراد تعیین تکلیف شده ۷ هزار و 121 نفر 

بوده اند.

مردم فریب دلالان را نخورند
واردات  فرایند  داشت:  اظهار  صمت  وزیر 
تویوتا،  سوزوکی،  برندهای  از  نو  خودروی 
کیا، هندا و سایر برندها نظام گرفته و روال 
ــا  ــران ب ــریف ای ــت ش ــت مل ــد اس ــرده و امی ــدا ک پی
صبوری مراقب باشند و فریب دلالان را نخورند. 
همچنین تعداد 23 شرکت برای واردات خودرو 
ــرای صدور مجوز بیشتر  ــد و ما ب مجوز گرفته ان
ــه  ــد ب ــه بای ــدم ک ــن معتق ــم و م ــی نداری ــچ منع هی
سمتی حرکت کنیم که افراد بتوانند خودشان 

خودرو وارد کنند.
خودرو  واردات  برای  کرد:  خاطرنشان  او 
آیین نامه  اقتصادی،  ویژه  مناطق  و  کارکرده 
تدوین  صمت  وزارت  توسط  مقرر  موعد  در 
پس  آیین نامه  این  ارسال شد،  به دولت  و 
کمیسیون های  در  کارشناسی  مراحل  طی  از 
ــد و  ــب ش ــی تصوی ــا اصاحات ــت ب ــی و دول تخصص
بزودی اباغ می شود.با اباغ این آیین نامه 
واردات خودروهای کارکرده نیز نظام پیدا کرده 
شد.من  خواهد  رفع  نمایندگان  دغدغه  و 

هر مقدار که ارز برای واردات خودرو دریافت 
شده  وارد  خودرو  میزان  همان  به  کرده ام 

است.

ریزش 26 درصدی قیمت خودروهای داخلی
وزیر صمت ادامه داد: دو عارضه در صنعت 
ــی  ــا 1400 یعن ــال های ۹۷ ت ــن س ــور بی ــودرو کش خ
میلیون  یک  زیر  به  خودرو  تولید  کاهش 
توقف  ناقص،  خودروهای  تولید  و  دستگاه 
ــروز  ــور، ام ــی کش ــازار کالای ــم ب ــز تاط واردات و نی
بر اساس برنامه های اجرا شده مدیریت شده 
است به نحوی که در تولید داخل امسال هم 
ــل  ــودرو کام ــد خ ــد تولی ــته رش ــال گذش ــد س مانن
را خواهیم داشت و از سوی دیگر با حذف 
تاطم بازار خودرو و کاهش قیمت ها در بازار 

ــتیم. ــه هس ــتان مواج ــدای تابس ــه ابت ــبت ب نس
او اظهار داشت: همچنین به طور متوسط 
ــدای  ــازار از ابت ــل در ب ــد داخ ــودرو تولی ــت خ قیم
خودروهای  قیمت  و  درصد   26 سال جاری 
مونتاژی حدود 43 درصد کاهش داشته است 
ــل  ــد داخ ــش تولی ــا افزای ــود ب ــی می ش و پیش بین
تقویت  و  تداوم  و همچنین  و عرضه منظم 

»ایران اقتصادی« گزارش می دهد

گزارش

رئیس کل بانک 
مرکزی: به حوزه 
خودرو و قطعات 

پنج میلیارد و 406 
میلیون دلار تاکنون 

ارز تخصیص داده 
شده که نسبت 
به سال گذشته 

هشت درصد 
افزایش یافته است

بانک مرکزی 5.4 میلیارد دلار برای 
واردات خودرو و قطعات آن تخصیص داد

جریان واردات خودرو بازار به سمت رقابتی 
ــه  ــد و عرض ــش تولی ــا افزای ــش رود و ب ــدن پی ش
در ماه های پایانی سال شاهد نزدیک شدن 
کارخانه  قیمت های  به  بازار  قیمت های 

باشیم.

99۰ هزار دستگاه خودرو تولید شد
ابتدای  از  اینکه  به  اشاره  با  صمت  وزیر 
دستگاه  هزار   ۹۹0 آذرماه  پایان  تا  امسال 
در  اکنون  و  شده  تولید  کشور  در  خودرو 
تولید خودرو از مرز یک میلیون دستگاه 
گذشته ایم، خاطرنشان کرد: در مدت یاد 
ــد  ــور تولی ــت در کش ــودرو وان ــزار خ ــده 121 ه ش
ــا مدت مشابه پارسال  شده که در مقایسه ب

است. برخوردار  رشد  درصد  از 6 
علی آبادی افزود: تولید 2۸ هزار دستگاه 
و  کامیونت  از  اعم  سنگین  خودرو  انواع 
ــوزه  ــن ح ــد در ای ــد تولی ــد 21 درص ــنده و رش کش
از دیگر آمار قابل ذکر است. همچنین در 
دستگاه  هزار   436 شده  یاد  زمان  مدت 
موتور سیکلت در کشور تولید شده که در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 3۷ 
درصد رشد داشته است.عاوه بر این، در 
دستگاه  هزار   223 سال جاری  اول  ماهه   ۹
خودرو در بخش خصوصی تولید شده که در 
ــد ۹6  ــل رش ــال قب ــابه س ــدت مش ــا م ــه ب مقایس

می دهد. نشان  را  درصدی 

چرا نباید خودرو خوب تولید کنیم؟
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت:اگر کسری 
برق، گاز و آب را به تولید تحمیل کنیم، ارز 
را  صادرات  از  حاصل  ارز  حتی  و  نیاز  مورد 
ــرمایه  ــردش و س ــرمایه در گ ــن س ــم و تأمی ندهی
ثابت را برای تولیدکننده سخت کرده و قیمت 
تولیدات را دستوری کنیم یقین داشته باشید 
نه تنها افراد بلکه از این پس شرکت ها هم 

ــرد. ــد ک ــرت خواهن مهاج
امروز  اسامی  ایران  داشت:  اظهار  او 
می سازد،  را  بشر  مصنوع  افتخارآمیزترین 
ما توربین گاز با کیفیت را با قیمت خوب 
و رقابتی به جهان صادر کردیم حال چرا 
نباید خودرو خوب و با کیفیت تولید کنیم و 
به فروش برسانیم؟ تعریف 14 پروژه پیشران 
صمت  وزارت  کار  دستور  در  آفرین  تحول  و 
ــل و  ــر ری ــه تغیی ــر ب ــه منج ــت ک ــه اس ــرار گرفت ق
ــی  ــد در بخش های ــازی جدی ــن ب ــکل دهی زمی ش
چون خودرو برقی، موتور هواپیما و موتور 

می شود.  کشتی 
گفتنی است رشیدی کوچی،  پس از استماع 
ــروط از  ــورت مش ــه ص ــت ب ــر صم ــات وزی توضیح
پاسخ های او قانع و در نهایت قرار شد که 
به دولت و وزارت صمت سه ماه فرصت داده 

شود تا اصاح بازار خودرو صورت گیرد.

پرداخت 31 میلیارد دلار به وزارت صمت
روز گذشته محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی که کارنامه خوبی در کنترل نرخ ارز داشته است، در پاسخ به نماینده مردم مرودشت 

در مجلس، گفت: ما به تکالیف خود عمل کردیم.از ابتدای سال تا پنجم دی ماه بالغ بر ۳۱ میلیارد و ۴۰۲ میلیون دلار ارز به وزارت صمت داده 
شده که نسبت به سال گذشته پنج درصد افزایش یافته است.همچنین به حوزه خودرو و قطعات پنج میلیارد و ۴۰۶ میلیون دلار تاکنون ارز 

تخصیص داده شده که نسبت به سال گذشته هشت درصد افزایش یافته است.
او با اشاره به اینکه واردات خودرو انجام شده است، تصریح کرد: اکنون مذاکراتی بابت واردات خودروهای برقی، خودروهای معمولی و 

واردات خودرو از مناطق آزاد صورت گرفته و توافق لازم انجام شده و ما نیز باید براساس منابع، ارز را تخصیص دهیم.در ابتدای سال قرار بود 
۲۹.۵ میلیارد دلار به وزارت صنعت، معدن و تجارت داده شود اما گفته شد که کشور با مشکل مواجه می شود و لذا تا این لحظه که سال تمام 

نشده ۳۱ میلیارد و ۴۰۲ میلیون دلار در اختیار این وزارتخانه قرار گرفته است.
رئیس کل بانک مرکزی یادآورشد: این بانک در حوزه تخصیص ارز تلاش دارد تمام ارز براساس نیاز هر بخش تخصیص پیدا کند و ما ارز مورد 

نیاز وزارت صنعت، معدن و تجارت را تخصیص دادیم و این وزارتخانه باید برای آن برنامه ریزی کند.

ـــرش بـ

عکس : ایرنا



کشاورزی10
چهار شنبه    13  دی  1402    شماره  166

واردات بدون 
محدودیت دام زنده 

توسط مرزنشینان 
مجاز شد

بر اساس مجوز دفتر مقررات 
وزارت صمت، واردات دام زنده 
تعاونی  شرکت های  توسط 
مرزنشینان در گمرکات مرزی 

کلید خورد.
بر اساس مکاتبه مدیر کل دفتر 
مقررات صادرات واردات وزارت 
صمت با گمرک ایران، واردات دام 
زنده از گمرکات مرزی قانونی شد.

در این مکاتبه آمده است، بر 
اساس تصمیمات متخذه در 
خ  1402/9/18کارگروه  جلسه مور
ماده 12قانون ساماندهی مبادلات 
مرزی، واردات دام زنده توسط 
شرکت های تعاونی مرزنشینان 
کلیه استان های مرزی طبق 
سهمیه تخصیصی مجاز بوده 
و میزان آن بدون محدودیت 

تعیین شده است.

 
 

گله های طیور دو نوبت 
علیه بیماری آنفلوانزا 

واکسینه شدند
رئیس هیأت مدیره اتحادیه 
مرغداران میهن گفت: گله های 
غ تخم گذار 2 نوبت به صورت  مر
100 درصد علیه بیماری آنفلوانزای 

حاد پرندگان واکسینه شدند.
حمیدرضا کاشانی، رئیس هیأت 
مدیره اتحادیه مرغداران میهن 
گفت: با وجود شیوع آنفلوانزای 
حاد پرندگان در فصل سرما 
خوشبختانه تاکنون گزارشی 
صنعتی  طیور  در  بیماری  از 

نداشته ایم .
تمامی  امسال  او،  گفته  به 
غ تخم گذار  گله های صنعت مر
2 نوبت علیه بیماری آنفلوانزای 
حاد پرندگان 100 درصد واکسینه 

شدند.
کاشانی با بیان اینکه مشکلی در 
غ نداریم،  تأمین و تولید تخم مر
افزود: با توجه به شرایط مساعد 
تولید، نه تنها کمبودی در عرضه 
نداریم، بلکه میزان تولید، مازاد 

بر نیاز کشور است.
رئیس هیأت مدیره اتحادیه 
مرغداران میهن ادامه داد: 
برآوردها حاکی از آن است که تا 
پایان سال تولید با افزایش 100 
هزار تنی به بالای یک میلیون و 

300 هزار تن برسد.
غ  تخم مر اینکه  بیان  با  او 
خ منطقی  کماکان کمتر از نر
خود عرضه می شود، گفت: با 
توجه به افزایش هزینه های تولید 
همچنان خواستار اصلاح قیمت 
غ هستیم تا تولید در  تخم مر
سال آینده دچار مشکل نشود 
غ 20  چراکه پروسه تولید تخم مر
ماهه است و قطعاً تا پایان سال 
مشکلی در تأمین نداریم، اما 
این بی انگیزگی منجر به کاهش 
تولید و سرمایه گذاری در صنعت 

می شود .

اخبار

 
 
 
 

 گرانفروشی، کم فروشی و کاهش 
تولید لبنیات جزو تخلفاتی است که 
شرکت های تولیدکننده لبنیات مرتکب 
می شوند و به طور معمول هر سال قیمت 

آن را به بهانه های مختلف بالا برده اند. 
در سال گذشته موضوع قیمت گذاری 
برای 4 قلم محصول لبنیاتی انجام 
گرفت و واحدهای تولیدی لبنیات با این 
تصور که مجاز هستند باقی محصولات را 
آن طور که می خواهند و بدون ضوابط 
قیمت گذاری کنند، اقدام به تعیین 
قیمت کردند، در حالی که قیمت گذاری 
4 قلم محصول لبنیاتی به این مفهوم 
نبود که تولیدکنندگان در قیمت گذاری 

باقی محصولات آزادی عمل خواهند 
داشت. 

برای مثال پنیر معمولی که 37 هزار 
تومان قیمت گذاری شده بود توسط یک 
واحد تولیدی با تغییر بسته بندی، رنگ 
و اسم برند روی محصول قیمت گذاری 
و در پاسخ هم عنوان شد این محصول 
شامل قیمت گذاری دولتی نشده است 
که نتیجه آن وقوع بی نظمی در بازار 

محصولات لبنی بود.
پیرو اتفاقی که سال گذشته رخ داد، 
ستاد تنظیم بازار در سال  جاری به جای 
قیمت گذاری دستوری 4 قلم لبنیات، 
ضوابط قیمت گذاری به طور مشترک 
توسط وزارت صمت و جهاد کشاورزی 
ابلاغ شد تا در صورت انجام تخلفات، 
متخلف به سازمان تعزیرات حکومتی 

معرفی شود.

سه پرونده کلان تخلف لبنیاتی ها 
روی میز تعزیرات

به تازگی احمد اصانلو، رئیس 
سازمان تعزیرات حکومتی از احراز 
تخلف میلیاردی و صدور حکم سه 
واحد لبنیاتی در هفته آتی خبر داده 
است. این سه پرونده لبنیاتی مهم و 
ملی تشکیل و تخلفات میلیاردی این 
واحدها محرز شده و به صورت ویژه 

و فوق العاده در حال رسیدگی است.
اصانلو لبینات را جزو محصولات 
غذایی اصلی برای خانوارها عنوان 
و تأکید کرده است: از 2 ماه قبل با 
دستگاه های متولی این حوزه که 
ضوابط قیمت گذاری لبنیات به عهده 
این دستگاه هاست مکاتبه کردیم اما 
پاسخی که ندادند هیچ بلکه هیچ 

اقدام عملیاتی هم صورت نگرفت.

به گفته اصانلو، نظارت ناکافی باعث 
شده واحدهای تولیدی به خود اجازه 
دهند هر طور دلشان می خواهد 
قیمت گذاری کنند و وقتی به سراغ 
دستگاهی می رویم که وظیفه نظارت 
دارد، می گوید قیمت گذاری تابع عرضه 

و تقاضاست.
افزایش قیمت خودسرانه محصولات 
لبنی اقدام به گرانفروشی است و هر 
تولیدکننده ای که نسبت به قیمت های 
قبلی افزایش قیمت داشته باشد، 
مصداق گرانفروشی است و با آنها 

برخورد خواهد شد.
پیش تر هم مسعود امراللهی، مدیرکل 
دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی از اجرای 
طرح نظارتی بر کارخانجات تولید 
لبنیات در راستای رعایت دستورالعمل 

۵0 درصدی میزان شیر ورودی برای 
تولید 4 محصول کالای تکلیفی تنظیم 
بازاری از جمله ماست دبه ای دو ونیم 
کیلوگرمی، شیر نایلونی 900 گرمی 
کم چرب، شیر یک لیتری کم چرب و 

پنیر UF 400 گرمی خبر داده بود.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر 
کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی با 
تأکید بر اینکه این طرح در سراسر کشور 
در حال اجراست، تأکید کرده بود: در 
اجرای این طرح از تمام واحدهای تولید 
لبنیات در سراسر کشور بازدید می شود و 
چنانچه هر واحد تولیدی دستورالعمل 
ابلاغی را رعایت نکند، مطابق قانون 

با آن تولیدکننده برخورد خواهد شد.
امراللهی تصریح کرده بود: محصولات 
غنی  شده قیمت اعلامی از طرف 
مصرف کننده  از  حمایت  سازمان 
ندارند و کارخانجات تولیدی محصولات 
تنظیم بازاری را با عنوان پروبیوتیک 
و3D تولید می کنند که خلاف مصوبه 
تنظیم بازار بوده و با متخلفان برخورد 
قانونی می شود. به همین منظور از 
تولیدکنندگان درخواست می شود در 
روند تولید اصلاحات لازم را انجام دهند.

دفتر نظارت بر کالا های اساسی و 
محصولات کشاورزی طی نامه ای که 
آذرماه امسال به انجمن فرآورده های 
لبنی ارسال کرده بود، اعلام کرد: 
در راستای اجرای نامه ای در تاریخ 
چهارم تیرماه 1402 مدیرکل نظارت 
بر محصولات و فرآورده های دامی 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان و 
تولید کنندگان مبنی بر رعایت قیمت 
محصولات لبنی تنظیم بازاری بر پایه 
قیمت مصوب شیر خام هر کیلو 1۵0 هزار 
ریال و قیمت های ثبتی در سامانه 124 
)ماست دبه ای 2.۵ کیلوگرمی۵97 هزار 
و 600 ریال، پنیر uf 400 گرمی 444 هزار 
ریال، شیر نایلونی 900 گرمی کم چرب 
180 هزار ریال و شیر یک لیتری کم چرب 
216 هزار ریال( و سایر اقلام تا سقف 
ضرایب معین شده، ضروری است 
رعایت قیمت گذاری ها اقدام شود. در 
خصوص تولید محصولات تنظیم بازاری 
هم  باید تا حد مکفی بازار )پنجاه درصد 
ورودی شیر خام به کارخانجات( تبدیل 

و تولید شود.

کاهش مصرف لبنیات در کشور
خردادماه امسال انجمن صنایع 
فرآورده های لبنی برای نخستین بار و به 
طور خودسرانه و بدون گرفتن مجوزی از 
دستگاه های نظارتی، خبر از افزایش 30 
درصدی قیمت محصولات لبنی داده بود 
و مشخص نبود این انجمن بر اساس چه 
مجوزی اقدام به گرانفروشی کرده آن هم 
در شرایطی که میزان سرانه مصرف 
لبنیات در داخل با کاهش جدی مواجه 

شده است.
کاهش مصرف لبنیات در ایران به دلیل 
کاهش قدرت خرید و افزایش متعدد 
قیمت ها در بازه های زمانی کوتاه موجب 
شده است طی 2 سال گذشته سرانه 
مصرف انواع محصولات لبنی میان 

خانوارهای ایرانی نزولی شود.

احراز تخلف میلیاردی سه کارخانه لبنی
افزایش قیمت خودسرانه محصولات لبنی اقدام به گرانفروشی است و هر تولیدکننده ای که نسبت 

به قیمت های قبلی افزایش قیمت داشته باشد، مصداق گرانفروشی است

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی خبر  داد

گزارش

خردادماه امسال انجمن 
صنایع فرآورده های لبنی 

برای نخستین بار و به طور 
خودسرانه و بدون گرفتن 

مجوزی از دستگاه های 
نظارتی، خبر از افزایش 

30درصدی قیمت 
محصولات لبنی داده بود و 

مشخص نبود این انجمن بر 
اساس چه مجوزی اقدام به 

گرانفروشی کرده است

دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه کشور با بیان 
اینکه جوجه یکروزه مورد نیاز کشور تأمین است، گفت: 
جوجه ریزی در ماه های اخیر افزایش یافته به طوری 
غ نطفه دار در دستگاه  که بالغ بر 190 میلیون تخم مر
جوجه کشی پیش بینی شده و برای دی ماه 1۵0 میلیون 

قطعه جوجه ریزی برنامه ریزی شده است.
»محمدرضا صدیق پور« در گفت وگو با ایرنا افزود: با توجه 
به هزینه های تمام شده تولید، صنعت مرغداری شرایط 
سختی را سپری می کند، اما با تغییر در سیاست اخیر 
وزارت جهاد کشاورزی و دولت در امر بازسازی و پتانسیل 
غ مادر در خصوص واردات  جوجه ریزی واحدهای مر
غ  غ اجداد و جوجه مادری به عنوان پایه تولید مر مر
کشور، اقدام مؤثری صورت گرفته است. وی افزود: تا به 
ثمر رسیدن این تولید پایه با برنامه ریزی همزمان در جهت 
غ  افزایش با اولویت تولید داخل، تأمین کسری تخم مر
نطفه دار و جوجه گوشتی از محل واردات، تولید جوجه 
یکروزه افزایش چشمگیری پیدا کرده است. دبیر انجمن 
تولیدکنندگان جوجه یکروزه کشور با بیان اینکه تولید 
جوجه یکروزه از محل تولید داخل افزایش کم نظیری 

داشته و کسری تولید با واردات ادامه خواهد داشت، 
اظهار داشت: اقدامات صورت گرفته باعث شد در آبان 
ماه 126 میلیون قطعه، در آذرماه 144 میلیون قطعه و برای 
دی ماه بالغ بر 1۵0 میلیون قطعه جوجه ریزی انجام شود. 
صدیق پور، ظرفیت حداکثری جوجه کشی را 1۵0 میلیون 
قطعه در ماه دانست و تصریح کرد: صنعت جوجه یکروزه 
بیش از این ظرفیت افزایش تولید و جوجه کشی را ندارد. 
وی بیان داشت: سهم واردات در صنعت جوجه یکروزه 
از کشور ترکیه حداکثر 10 درصد بوده و بیش از 90 درصد 
غ گوشتی از  جوجه یکروزه مورد نیاز کشور برای صنعت مر
محل تولید داخل تأمین می شود که با برنامه ریزی صورت 
گرفته در وزارت جهاد کشاورزی از ماه های ابتدایی سال 
آتی نه تنها از واردات جوجه بی نیاز خواهیم شد، بلکه 
غ نطفه دار و جوجه یکروزه خواهیم  صادرکننده تخم مر
بود. دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه کشور بیان 
کرد: واردات با ارز 28 هزار و ۵00 تومانی یعنی ارز کالاهای 
اساسی توسط بخش خصوصی انجام شده و دستگاه های 
دولتی بر این فرایند نظارت دارند که امیدواریم به زودی بازار 

این محصول تعدیل شود.

سرپرست سازمان حفظ نباتات کشور گفت: سیاست این سازمان 
توسعه روش های غیرشیمیایی است؛ البته اذعان داریم که در حکمرانی 

کشاورزی نمی توان نگاه صفر و 100 داشت.
به گزارش مهر، مریم جلیلی مقدم سرپرست سازمان حفظ نباتات کشور 
در نمایشگاه نهاده های کشاورزی از پایش و رصد نهاده های کشاورزی 
از سوی هیأت نظارتی در این سازمان خبر داد و گفت: در جهان تلاش 
می شود تا کیفیت نهاده های کشاورزی که تأثیر چند برابری در افزایش 

تولید محصولات کشاورزی دارد، ارتقا یابد.
سرپرست سازمان حفظ نباتات کشور با بیان اینکه سلامت تولیدات 
کشاورزی در گرو داشتن استاندارد نهاده های کشاورزی است، گفت: باید 
سموم و کودهای کشاورزی مناسب تولید شود تا حداقل باقیمانده سموم 

در محصولات کشاورزی وجود داشته باشد.
جلیلی مقدم همچنین با اشاره به تأکید حاکمیت کشور به جوانگرایی 
جمعیت، عنوان کرد: این مسأله زمانی محقق می شود که محصولات کیفی 
و سالم داشته باشیم. دوی از توافق کشورهای جهان برای رصد و پایش 
محصولات کشاورزی از تولید تا رسیدن به مزرعه در نشست سران حفظ 
نباتات خبر داد و گفت: در نشست سران سازمان حفظ نباتات کشورهای 
جهان در سال 2020 میلادی  اعلام شد واردات محصولات کشاورزی با 
سختگیری بیشتری همراه خواهد بود و میوه و صیفی جات از کشت تا 

برداشت باید پایش شود و مشخص باشد محصول با چه کودی تغذیه 
می شود، از چه آفت کشی استفاده شده و موارد دیگر چگونه بوده است.

سرپرست سازمان حفظ نباتات کشور ادامه داد: تمام نهاده هایی که یک 
کشاورز در مزرعه استفاده می کند، از نظر اینکه کجا تولید شده و به چه 

میزان استفاده شده است، باید مشخص باشد.
جلیلی مقدم گفت: تمام برنامه های این سازمان تولید محصولات 
استاندارد است که علاوه بر تأمین محصول سالم برای داخل کشور از نظر 

صادرات هم مشکلی ایجاد نشود.

1۵0 میلیون قطعه جوجه ریزی برای دی ماهسیاست سازمان حفظ نباتات، توسعه روش های غیرشیمیایی است

عکس : ایران
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کاهش نرخ بیکاری و 
افزایش آمار اشتغال یکی 

از سیاست های دولت 
سیزدهم است که در 2 

سال عمر این دولت وعده 
ایجاد و بسترسازی سالانه 

یک میلیون اشتغال رقم 
خورده است؛ این امر در 

راستای برنامه های حمایتی 
و سیاستی دولت در رفع 

موانع تولید، راه اندازی 
سامانه های مختلف و 

شفاف سازی بازار کار است روند بهبود سه شاخص آمار کاری
فصل پاییز امسال سومین فصل متوالی است که در آن افزایش روند 

مشارکت اقتصادی، رشد اشتغال و کاهش نرخ بیکاری به ثبت رسیده است 
در این فصل نرخ بیکاری کاهش 0.6 درصدی، اشتغال رشد 0.6 درصدی و 

نرخ مشارکت اقتصادی رشد 0.5 درصدی را نسبت به فصل پاییز سال قبل 
تجربه کرده است. همچنین در پاییز امسال نسبت به پاییز سال قبل، 

نرخ اشتغال ناقص نیز همچون فصول گذشته روند کاهشی داشته و در 
این فصل نسبت به فصل مشابه سال گذشته با کاهش 1.4 درصدی مواجه 

شده و نرخ اشتغال ناقص را از 9.5 به 8.1 درصد رسانده است.

ـــرش بـ

روند کاهشی نرخ بیکاری 
در 19 استان کشور در فصل 
پاییز امسال نسبت به پاییز 
سال گذشته ادامه داشته 

است. این روند در فصل های 
گذشته سال جاری نیز تداوم 

داشته است

استان 

19

و  اشتغال  ــار  آم جدیدترین  براساس 
سوی  از  که  پاییز  فصل  در  بیکاری  نرخ 
مرکز آمار ایران منتشر شده است، نرخ 
نسبت  امسال  پاییز  فصل  در  بیکاری 
 8.2 از  گذشته،  سال  مشابه  مدت  به 
 0.6 یعنی  رسیده،  درصد   7.6 به  درصد 
درصد نرخ بیکاری در پاییز امسال روند 

کاهشی داشته است.
کشور  استان های  وضعیت  بررسی 
 19 در  بیکاری  نرخ  که  می دهد  نشان 

نرخ  این  و  روند کاهشی داشته  استان 
است.  شده  تک رقمی  استان   24 در 
پاییز  فصل  در  گزارش  این  براساس 
بیکاری در 24 استان  نرخ  ــال  ــس ام
تک رقمی و در 7 استان 2 رقمی مانده 

است.

استان های کردستان، همدان و یزد 
خ بیکاری بیشترین کاهش نر

کار نشان  نیروی  آمارگیری  نتایج طرح 
نرخ  کاهش  بیشترین  ــه  ک ــد  ــی ده م
ــای کردستان،  ــان ه ــت بیکاری در اس
به  به ثبت رسیده است.  یزد  و  همدان 
از  کردستان  استان  در  نرخ  این  ترتیب 
از  همدان  استان  درصد،   9.7 به   13.8
9.6 به 7 درصد و یزد از 9.5 به 7 درصد 

رسیده است.
ــد،  استان های مازندران با 5.1 درص
 5.4 با  تهران  و   5.4 با  خراسان رضوی 
درصد سکان دار پایین ترین نرخ بیکاری 

فصل پاییز امسال در کشور هستند.
ــش آمار  ــزای ــرخ بیکاری و اف کاهش ن
دولت  سیاست های  از  یکی  اشتغال 
این  سیزدهم است که در 2 سال عمر 
دولت وعده ایجاد و بسترسازی سالانه 
است  خورده  رقم  اشتغال  میلیون  یک 
این امر در راستای برنامه های حمایتی 
و سیاستی دولت در رفع موانع تولید، 
و  مختلف  ــه های  سامان راه اندازی 

شفاف سازی بازار کار است.

خ اشتغال در 19 استان افزایش نر
ــری مرکز آمار،  ــی ــزارش گ ــاس گ ــراس  ب
بررسی وضعیت اشتغال در فصل پاییز 
امسال نسبت به فصل پاییز سال 1401 
به   37.7 از  نرخ  این  افزایش  نشانگر 

38.3 است.
ــن رو بررسی نسبت اشتغال  ــ از ایـ
جمعیت 15 ساله و بیشتر، بیانگر رشد 
فصل  در  اشتغال  ــرخ  ن درصدی   0.6
مشابه  مدت  به  نسبت  امسال  پاییز 
طبق  است.   )1401 گذشته)پاییز  سال 

 44 اشتغال  آمار،  مرکز  گزارش  تعریف 
درصد   71.9 هفته  در  بیشتر  و  ساعت 
می دهد  تشکیل  را  شاغل  جمعیت  از 
ساعت   44 از  کمتر  نیز  درصد   28.1 و 
روند  بررسی  می کنند.  کار  هفته  در 
نشان  کشور  استان های  در  اشتغال 
نیز  استان   19 در  روند  این  که  می دهد 
رشد داشته است.  همچنین بیشترین 
استان های  به  اشتغال  افزایش  روند 
ــد،  ــ درص  4.4 ــا  بـ خراسان شمالی 
هرمزگان با 3.5 درصد و گلستان با 2.2 

درصد اختصاص دارد. 
نرخ اشتغال در 9 استان در فصل پاییز 
بالای 40 درصد است و استان  امسال 
زنجان همچنان رکورد دار بیشترین نرخ 

اشتغال در کشور با 46.2 درصد است.

خ مشارکت اقتصادی در  افزایش نر
18 استان

کار  نیروی  ــد  رون از  ــار  آم مرکز  ــزارش  گ  
مدت  به  نسبت  امسال  پاییز  فصل  در 
که  می دهد  نشان  گذشته  سال  مشابه 
از 41 درصد به  نرخ مشارکت اقتصادی 

41.5 درصد رسیده است.
تغییرات این نرخ نشان می دهد که این 
شاخص نسبت به فصل مشابه در سال 

خ بیکاری   تک رقمی شدن نر
در 24 استان کشور

فرزانه پیری
روزنامه نگار

گزارش

افزایش  درصد   0.5  ،)1401 )پاییز  قبل 
نرخ  راستا  همین  در  است.  داشته 
روند  استان   18 در  اقتصادی  مشارکت 
نرخ  بیشترین  است.  داشته  افزایشی 
از  هرمزگان  استان های  در  مشارکت 
38.9 به 42.9 درصد، خراسان شمالی 
از 38.1  از 42.1 به46 درصد و گلستان 
به 40.4 درصد رسیده یعنی شاهد رشد 
 3.5 درصد،   4.4 ترتیب  به  ــرخ  ن ــن  ای
درصد و 2.2 درصد در این سه استان 
نرخ  گزارش،  این  اساس  بر  هستیم. 
 21 در  امسال  پاییز  اقتصادی  مشارکت 
به ثبت رسیده  40 درصد  بالای  استان 
ــت. استان زنجان با 49.8 درصد  اس
به  را  اقتصادی  مشارکت  نرخ  بالاترین 

نام خود به ثبت رسانده است.
مشارکت  نرخ  در  هم  گلستان  استان 
بیشترین  اشتغال  نرخ  هم  و  اقتصادی 
این  که  است  داشته  را  افزایشی  روند 
برنامه های سیاستی  امر نشانگر اجرای 
تولید  و  اشتغال  حوزه  در  زیرساختی  و 

است.
نتایج آمارگیری مرکز آمار در پاییز1402 
 647 و  میلیون   64 که  می دهد  نشان 
از آن  هزار نفر شاغل 15 ساله و بیشتر 
مشارکت  نرخ  تعداد  این  از  که  هستند 
میلیون   26( درصد   41 فعال  اقتصادی 
مشارکت  نرخ  و  نفر(  هزار   776 و 
و  میلیون   37( درصد   58.5 غیرفعال 

827 هزار نفر( است.
و  ساله   ١٥ شاغلین  جمعیت  بررسی 
نشان  امسال  پاییز  فصل  در  بیشتر 
 ٢٤ قشر  ــن  ایـ جمعیت  ــه  ک ــد  ــی ده م
میلیون و ٧٧٥ هزار نفر بوده که نسبت 
به فصل مشابه سال قبل ٧٠٦ هزار نفر 
افزایش داشته است. بر اساس بررسی 
ــزارش، بخش خدمات با ٥٢,١  این گـ
به  را  اشتغال  سهم  بیشترین   درصد 

خود اختصاص داده است.
صنعت  بخش های  بعدی  رتبه های  در 
 ١٣.٦ با  کشاورزی  و  درصد   ٣٤.٢ با 
بیکاری  نرخ  بررسی  دارند.  قرار  درصد 
نشان  ــال  ــس ام ــدای  ــت اب از  اشتغال  و 
به  نسبت  امسال  بهار  در  که  می دهد 
از  نرخ  این  گذشته  سال  مشابه  مدت 
9.2 به 8.2 درصد رسیده همچنین نرخ 
مشارکت اقتصادی و اشتغال به ترتیب 
است.  شده  ثبت  درصد   37.8 و   41.2
تابستان  در  بیکاری  ــرخ  ن همچنین 
قبل  سال  تابستان  به  نسبت  امسال 
 8.9 از  نرخ  این  که  می دهد  نشان  نیز 
به 7.9، همچنین نرخ اشتغال از 37.3 
اقتصادی  مشارکت  ــرخ  ن و   38.3 به 
اما  به 41.6 درصد رسیده است.   41 از 
امسال با گذشت سه فصل شاهد روند 
و  اقتصادی  مشارک  نرخ  در  افزایشی 
اشتغال و در مقابل کاهش نرخ بیکاری 
از  نشأت گرفته  امر  این  که  هستیم 
حوزه  در  سیزدهم  دولت  سیاست های 

بازار کار است.
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ــه جست و جوی شغل به  ــانـ ــامـ سـ
و  اشتغال  ــوزه  ح ــط  واس حلقه  عنوان 
ارتباط دهنده کارجویان و کارفرمایان 18 
تیرماه 1402 راه اندازی شد. این سامانه 
اینترنتی در واقع جست و جوی شغل بر 
بستر فضای مجازی را در قالب فرصتی 
دوسویه در اختیار فعالان و متقاضیان 

حوزه کار و تولید قرار داده است.
ــاون، کار  ــع »صولت مرتضوی« وزیر ت
ــدازی  ــ راه ان آیین  در  اجتماعی  رفاه  و 
به کار  آغاز  شغل،  جست و جوی  سامانه 
بزرگی دانست که  کار  را  این سامانه 
را  اشتغال  حوزه  عملکردی  شفافیت 
سامانه  اینکه  بیان  با  او  دارد.  دنبال  به 
به  را  کارفرما  و  کارگر  بین  ارتباط  مذکور 
بهترین شکل و به صورت برخط برقرار 
ثبت نام  امکان  داد:  توضیح  می کند، 
و  کارجویان  تمامی  مشخصات  درج  و 

کارفرمایان در این سامانه وجود دارد. 
 

اهداف سامانه جست و جوی شغل
سامانه  آناین،  آتیه  ــزارش  گ براساس 

ــا هدف اتصال  جست و جوی شغل ب
کارجو به کارفرما و به اشتراک گذاری مؤثر 
اینترنتی  نشانی  به  شغلی  فرصت های 
 https://shoghl.mcls.gov.ir
توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ــت، بر این اساس  راه اندازی شده اس
کارفرمایان و کارجویان می توانند با ثبت 
اطاعات فردی و شغلی مورد نیاز خود با 
دفاتر کاریابی هماهنگ شده و اقدامات 
لازم را در راستای جذب نیروی کار انجام 

دهند.
این  کاریابی  و  کار  نیروی  هدایت  دفتر 
وزارتخانه نیز در جهت تسهیل و تسریع 
در خدمت رسانی به کارجویان و افزایش 
ــه راه اندازی  ــدام ب ــ ــزان اشتغال اق ــی م
سامانه  همچون  اینترنتی  سامانه های 
karyabi.mcls.( ــی  ــاب ــاری ک ــع  ــام ج
شغل  جست و جوی  سامانه  و   )gov.ir 

)shoghl.mcls.gov.ir( کرده است.
ــل  ــغ  سامانه جست و جوی ش
هدف  ــا  ب  )shoghl.mcls.gov.ir(
شغل،  جست و جوی  هزینه های  کاهش 

بهبود و انسجام در عملکرد کاریابی ها و 
شده  ایجاد  اشتغال،  افزایش  نهایت  در 

است.
با  اینکه  سامانه  این  مزایای  دیگر  از 
کارجویان  ــه  ــ رزوم و  ــات  ــاع اط ورود 
در صورتی که به مهارت و تخصص 
سازمان  باشند،  داشته  نیاز  خاصی 
با  می تواند  نیز  کشور  حرفه ای  و  فنی 
به  را  کارجویان  کار،  نیروی  پیش بینی 
سمت مهارت آموزی و کسب تخصص، 
فراهم  را  آنها  کار  بستر  و  داده  سوق 

آورد.
سامانه جامع شغل، امکاناتی را فراهم 
آورده تا کارجویان و کارفرمایان بتوانند 
بهترین انتخاب را داشته و امکاناتی را 
با صرف  تا  می دهد  ارائه  متقاضیان  به 

کمترین هزینه به مقصود خود برسند.
 

مزایای سامانه جست و جوی شغل
جست و جوی  سامانه  فعالیت  توسعه 
ــان  ارک واسط  حلقه  عنوان  به  شغل 
کارفرما  کار،  نیروی  قالب  در  کار  ــازار  ب

 پیوند کارگر و کارفرما 
در سامانه جست و جوی شغل

کشور  در  کاریابی  فعال  مؤسسات  و 
برقراری  و  ساماندهی  کارکرد  بر  عاوه 
پیوند  در  مؤثر  ــباطی  ارت بسترهای 
بین کارجو و کارفرما، شرایط کسب 
داده های آماری متمرکز بازار اشتغال 
شکل گیری  باعث  و  آورده  فراهم  را 
با  متناسب  کار  بازار  سیاست های 

واقعیات این حوزه است.
علت  به  سامانه  این  وجود  همچنین 
نیروی  و  شغل  یافتن  در  جذابیت ها 
مزیت  نیز  و  کارفرما  و  کارجو  برای  کار 
بازار کار برای کاریابی ها، امکان جذب 

بیشتر و تمرکز حوزه بازار اشتغال را در 
قالب این سامانه افزایش می دهد.

اشتغال  مدیرکل  ابراهیمی  محسن 
آتیه  با  گفت و گو  در  کار  وزارت  اتباع 
در  است:  گفته  ــاره  بـ این  در  آناین 
در  کار  نیروی  کمبود  جبران  راستای 
موارد اشاره شده، بخشی از کارفرمایان 
خارجی  اتباع  ــل  اداره کـ به  مراجعه  با 
وزارت کار و ادارات کل تعاون، کار و رفاه 
کمبود  طرح  با  استان ها  در  اجتماعی 
نیروی  از  استفاده  خواهان  کار،  نیروی 

کار خارجی می شوند.

رویکرد  و  سیاست  البته  که  گفته  وی 
وزارت  راهبری  و  کشور  اشتغال  حوزه 
نیروی  از  صیانت  بر  بخش  این  در  کار 
کار بومی بنا شده است و بر این اساس 
وزارت  شغل  جست و جوی  سامانه  در 
داخلی  کار  نیروی  از  استفاده  بر  کار 
توسط کارفرمایان و بهره مندی از 
ظرفیت این سامانه تأکید شده است. 
نیروی  به  نیاز  براساس  کارفرمایان  اما 
امکان  مقررات،  و  قوانین  پایه  بر  کار 
بهره مندی از نیروی کار اتباع خارجی را 

خواهند داشت.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از 
اختصاص زمین های جوار شهرک های 
صنعتی و برخی زمین های داخل شهرها به 

ساخت مسکن کارگران خبر داد.
به گزارش ایسنا، بر اساس قانون اساسی 
کشورمان داشتن مسکن حق هر فرد و 
خانواده ایرانی است و دولت ها طبق این 
اصل موظف به تأمین مسکن شده اند. 
در اصل 31 قانون اساسی دولت موظف 
شده با رعایت اولویت برای کسانی که 
نیازمندترند بویژه کارگران و روستانشینان 

زمینه اجرای این اصل را فراهم کند.
در راستای تأمین مسکن برای خانوارها 
طرح های مختلفی برای خانه دار کردن 
اقشار جامعه پیش بینی شده که از جمله 
آنها طرح مسکن مهر و طرح مسکن ملی 
است. به موازات اجرای طرح مسکن ملی 
طرح مسکن کارگری و ساخت مسکن در 
شهرک های صنعتی نیز در دستور کار قرار 
گرفت. دولت سیزدهم نیز با هدفگذاری 
ساخت یک میلیون واحد مسکونی در 
سال و ساخت 4 میلیون واحد تا پایان 
دولت، طرح نهضت ملی مسکن را کلید زد.

دی ماه سال 1398 تفاهمنامه ساخت 100 
هزار واحد مسکونی در جوار شهرک های 
صنعتی میان اتاق تعاون و وزارت راه و 
شهرسازی به امضا رسید. طبق گزارش ها 
و  نواحی  و  قالب »صنعت  شهرها«  در 
شهرک های صنعتی برای بیش از 100 هزار 
واحد مسکونی در سراسر کشور زمین 

تأمین شده است.
در همین راستا علی حسین رعیتی فرد، 
معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی مسکن کارگری و حل مشکات 
این بخش را مهم دانست و از اختصاص 
زمین های اطراف شهرک های صنعتی برای 

ساخت مسکن کارگری خبر داد.
آن طور که وی گفته در حال حاضر بسیاری 
از شهرک های صنعتی دنبال نیروی کار 
هستند و نرخ بیکاری کاهشی شده و به 
حدود 8 درصد رسیده است لذا با دستور 
رئیس جمهور جلسات حوزه کار به طور 
منظم برگزار می شود تا دغدغه های جامعه 

کارگری و تولیدکنندگان کاهش یابد.
به گفته معاون وزیر کار با تدابیر صورت 
شهرک های  اطراف  زمین های  گرفته 
صنعتی و برخی از زمین های داخل شهرها 
به ساخت مسکن کارگران اختصاص پیدا 
کرده است تا گام مؤثری در رفع مشکات 

بزرگ جامعه کارگری برداشته شود.
در همین راستا مهدی مسکنی، مدیرعامل 
صندوق بازنشستگی کشوری نیز اعام 
کرده در صندوق از تعاونی های مسکن 
در راستای ایجاد رفاه کارگران حمایت 
می شود و براساس دستور وزیر تعاون کلیه 
شرکت های عضو صندوق باید بخش 

مسکن کارگری را ساماندهی کنند.
طبق آمارها بیش از 10 هزار و 500 تعاونی 
مسکن در کشور وجود دارد که بستر 
فراهم  را  جامعه  آحاد  شدن  خانه دار 
نگاه  کارشناسان  اعتقاد  به  کرده اند. 
سودآوری در تعاونی های مسکن حاکم 
نیست و مسکن با قیمت تمام شده و 
کیفیت قابل قبول ساخته و در اختیار 

متقاضیان قرار داده می شود.
پیشتر بسیاری از فعالان حوزه کار، احیای 
تعاونی های مسکن کارگری و واگذاری زمین 
ارزان قیمت را برای خانه دار شدن کارگران 

پیشنهاد کرده بودند.
از  یکی  مسکن  تأمین  حاضر  درحال 
دغدغه های مهم جامعه و خانوارهای 
کارگری به شمار می رود، از این رو ساخت 
مسکن در جوار شهرک ها و نواحی صنعتی 
می تواند عاوه بر خانه دار کردن خانوارهای 
کارگری، نیروی مورد نیاز کارفرمایان در 
شهرک های صنعتی را تأمین کند و بخش 
اعظمی از هزینه های تردد و ایاب و ذهاب 

کارگران به محل کار را کاهش دهد.

اختصاص زمین های جوار 
شهرک های صنعتی برای 

ساخت مسکن کارگران

بررسی روند اشتغال 
در استان های کشور 

نشان می دهد که 
این روند در 19 

استان نیز رشد 
داشته است.

 نرخ اشتغال در 
9 استان در فصل 

پاییز امسال بالای 40 
درصد است و استان 

زنجان همچنان 
رکورددار بیشترین 

نرخ اشتغال در 
کشور با 46.2 درصد 

است

افزایش 
 اشتغالزایی 

در 19 استان 
کشور
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x دورهمی در

انتشار مطالب  فضای مجازی در این صفحه به معنای تأیید همه آنها نیست

گزارش فرزین به نمایندگان مجلس؛ 
از افزایش ذخایر ارزی تا تداوم 

کاهش رشد نقدینگی

سرمایه گذاری یکی از پاشنه های 
آشیل اقتصاد ایران است

سید مصطفی موسوی نژاد از فعالان رسانه ای در صفحه  خود نوشت: 
سرمایه گذاری یکی از پاشنه های آشیل اقتصاد ایران بوده. در 5 فصل منتهی 
به تابستان 1401، متوسط رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص منفی 1.4درصد 
بوده. اما تغییر ریل از تابستان 1401 به بعد کاملاً در نمودار مشخص است. 

پاییز 1401 هم رقم قابل توجه 15درصدی ثبت شده است.

قانون مالیات بر ثروت برای 
حمایت از افراد کم درآمد

یکی از کاربران فضای مجازی در واکنش به مالیات پرداختی طلا فروشان 
در صفحه خود نوشت:

قانون مالیات بر ثروت مساوی است باعدالت اجتماعی و حمایت از افراد 
کم درآمد.

وقتی درآمد طلا فروشان با کارمندان برابر نیست قطعاً مالیاتشان هم 
نباید برابر باشد. همانطور که در اکثر کشورها این قضیه حاکم است.

ایبنِــا رسانه بانک مرکزی در فضای مجازی در صفحه اش نوشت: 
رئیس کل بانک مرکزی در جلسه غیرعلنی مجلس بر ادامه »تثبیت 
اقتصادی«، ثبات بازار ارز، تداوم روند کاهش نرخ رشد نقدینگی و پایه 
پولی، هدایت هدفمند اعتبارات به سمت تولید و افزایش ذخایر ارزی 

تأکید کرد.

هزینه ای هنگفت برای هیچ
علیرضا گرایی از کاربران فضای مجازی در صفحه اش نوشت: به 
گزارش واشنگتن پست؛ جنگ غزه تاکنون 1۸ میلیارد دلار برای رژیم  
صهیونیستی هزینه داشته! یعنی تقریباً روزی 220 میلیون دلار هزینه و 

دستاورد؛ تقریباً صفر.

اوضاع وخیم اقتصاد در اسرائیل
فائزه طلایی از کاربران فعال در فضای مجازی در صفحه خود نوشت: ارتش 
اسرائیل به 5صرافی در کرانه باختری حمله و 10میلیون شکل غارت کرده! 

اوضاع اقتصادی اسرائیل مثل اوضاعی که تو جنگ دارن نابوده نابوده.

اسماعیلی از کاربران فضای مجازی در صفحه خود نوشت: هرکشتی 
عبوری به سمت فلسطین اشغالی حدود 50میلیون دلار ارزش داره؛ ارزش 
بار هرکشتی بین 500میلیون تا یک میلیارد دلار، اما یمن با هر پرتاب 2هزار 

دلاری چیزی به این با ارزشیو به بازی می گیره!
امریکایی ها تو دریای سرخ خواستن ائتلاف تشکیل بدن و از اسرائیل 

دفاع کنن اما فقط دارن تحقیر میشن.

حالا کی ضرر می کنه؟

یکی از کاربران شبکه اجتماعی x  با انتشار عکسی در صفحه شخصی خود نوشت: 
آغاز سال نو میلادی با حمایت از فلسطین.

 به امید پیروزی در سال نو

سینا احدیان فعال رسانه ای در فضای مجازی در صفحه اش نوشت؛ 
مرکز آمار ایران اعلام کرد: نرخ بیکاری در پاییز امسال با کاهش 0.6 
درصدی نسبت به پاییز سال گذشته به 7.6 درصد رسید. جمعیت 
بیکار کشور در پاییز امسال 2 میلیون و 43 هزار نفر اعلام شده 

است. نرخ بیکاری جوانان هم 20.6 درصد گزارش شده است.

سقوط نرخ بیکاری کشور به پایین ترین میزان 
در طول ۲ دهه گذشته

سخنگوی اقتصادی دولت: براساس گزارش 
مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری در پاییز 1402 به 
7.6 درصد رسیده که این عدد کمترین نرخ 
بیکاری ثبت شده در دو دهه اخیر اقتصاد 
ایران است. نرخ مشارکت اقتصادی 0.5 
افزایش یافته است که به معنای بالارفتن 
انگیزه مشارکت جمعیت فعال کشور در بازار 
غ التحصیل  کار است. بیکاری جمعیت فار
کشور که در پاییز سال گذشته، 12.5 درصد 

بود به 11.5 درصد کاهش یافته است.

خ بیکاری در پاییز  کاهش نر
به ۷.۶ درصد

سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی 
صفحه  در  مجازی  فضای  در  دولت 
شخصی خود نوشت: 50 نفر از نمایندگان 
کشور  سیاسی  جریان های  و  احزاب 
دیشب تا دیر وقت در نشستی صمیمانه 
با رئیس جمهور به گفت و گو و تبادل نظر 

پرداختند.
در این نشست که بیش از سه ساعت 
به طول انجامید 25 نفر از حاضران از 
جریان های مختلف سیاسی دیدگاه های 
خود را در موضوعات سیاسی، اجتماعی 

و اقتصادی مطرح کردند.

نشست صمیمی رئیس جمهور با نمایندگان 
احزاب و جریان های سیاسی کشور

معاون اقتصادی بانک مرکزی تفاوت ارز 2۸500 تومان و ارز 
ترجیحی 4200 تومان را توضیح داد.

 محمد شیریجیان تأکید کرد که تخصیص ارز 2۸500 آثار 
منفی پولی ندارد و با اجرای این سیاست پایه  پولی افزایش 

نمی یابد.

در این طرح به بیش از 125 هزار خانوار دارای کودک زیر 5 سال 
براساس کالابرگ، اعتبار و خدمات ارائه می شود.

 پایه  پولی
افزایش  نمی یابد

 »طرح امنیت غذایی کودکان« چیست
و چه کالاهایی می توان خرید؟


